

Protokół nr 26/23

XXVII Posiedzenie odbyło się w dniu 22 września 2023r.

Obrady rozpoczęto 22 września 2023r. o godz. 09:00, a zakończono o godz. 12:10 tego samego dnia.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Członkowie komisji w liczbie 9 osób – wg załączonej listy obecności.
2. Pani Marzanna Wieczorek – kierownik MZEASiP.
3. Pani Mariola Białas – pracownik Wydziału Rozwoju Miasta UM w Myszkowie.
4. Pani Beata Wypchłak – zastępca Skarbnika Miasta.
5. Pani Aleksandra Podgórska – dyrektor MDK w Myszkowie.
6. Pan Piotr Wysocki – dyrektor MOSiR w Myszkowie.
7. Dyrektorzy szkół podstawowych oraz przedszkoli w Myszkowie wg załączonej listy obecności.

Obecni:

1. Elżbieta Doroszuk
2. Andrzej Giewon
3. Beata Jakubiec-Bartnik
4. Zofia Jastrzębska
5. Norbert Jęczalik
6. Iwona Skotniczna
7. Tomasz Szlenk
8. Jacek Trynda

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i ustalenie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji z dnia 26 czerwca 2023r.
3. Analiza sprawozdania finansowego MOSiR i MDK za I półrocze 2023r.
4. Informacja na temat podejmowanych działań profilaktycznych w szkołach i placówkach oświatowych zapobiegających patologii społecznej dzieci i młodzieży (rok szkolny 2022/2023).
5. Informacja nt. rozpoczęcia roku szkolnego 2023/2024 pod kątem przygotowania zaplecza (sale, tereny przyszkolne).
6. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych.
7. Sprawy różne.

Do punktu 1.

Otwarcie posiedzenia i ustalenie porządku obrad.

Posiedzenie komisji otworzył i prowadził przewodniczący komisji p. Jacek Trynda. Powitał Państwa radnych oraz gości. Przewodniczący komisji poprosił o potwierdzenie obecności poprzez naciśnięcie przycisku kworum. Stwierdził prawomocność obrad. Przedstawił porządek posiedzenia. Porządek posiedzenia komisji wszyscy radni otrzymali. Zapytał, czy

radni mają jakieś uwagi do porządku, czy wyrażają na to zgodę? Z uwagi na brak uwag poprosił o zaopiniowanie porządku obrad.

Głosowano w sprawie:

Otwarcie posiedzenia i ustalenie porządku obrad.

Wyniki głosowania

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (8)

Elżbieta Doroszuk, Andrzej Giewon, Beata Jakubiec-Bartnik, Zofia Jastrzębska, Norbert Jęczalik, Małgorzata Skinder, Tomasz Szlenk, Jacek Trynda

BRAK GŁOSU (1)

Iwona Skotniczna

Do punktu 2.

Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji z dnia 26 czerwca 2023r.

Przewodniczący komisji p. Jacek Trynda zapytał, czy radni mają uwagi do protokołu z dnia 26.06.2023r.? Z uwagi na brak uwag przewodniczący zaproponował głosowanie nad przyjęciem protokołu.

Głosowano w sprawie:

Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Rekreacji z dnia 26 czerwca 2023r.

Wyniki głosowania

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (8)

Elżbieta Doroszuk, Andrzej Giewon, Beata Jakubiec-Bartnik, Zofia Jastrzębska, Norbert Jęczalik, Małgorzata Skinder, Tomasz Szlenk, Jacek Trynda

BRAK GŁOSU (1)

Iwona Skotniczna

Do punktu 3.

Analiza sprawozdania finansowego MOSiR i MDK za I półrocze 2023r.

Przewodniczący komisji p. Jacek Trynda powiedział, że plany finansowe zostały przesłane radnym na E-sesję. Czy w związku z tym może Pani dyrektor MDK zabierze głos i przekazać parę informacji?

W dyskusji wzięli udział:

Pani Aleksandra Podgórska dyrektor MDK w Myszkowie powiedziała, że radni otrzymali informację o przebiegu wykonania planu finansowego. Do maja MDK działał w zasadzie

normalnie, czyli miał salę widowiskową, odbywały się seanse kinowe, koncerty itd., natomiast od maja mamy zamkniętą salę widowiskową ze względu na remont, więc nasza praca wygląda trochę inaczej. Natomiast nie zwalniamy tempa oprócz tego, że serce naszego obiektu jest w remoncie, natomiast wszystkie nasze zajęcia stałe się odbywają. Teraz prowadziliśmy kolejne nabory, bo rozpoczęliśmy rok artystyczny, bo rok artystyczny to jest od września do czerwca. Ten rok artystyczny rozpoczęliśmy właśnie naborem na wszystkie nasze zajęcia stałe i oczywiście grupy, które już istniały nadal istnieją. Staramy się bardzo mocno, żeby te sale, które nam zostały dobrze wykorzystać. Dobrze, że mamy wyremontowane zaplecze sceniczne, więc tam troszkę odzyskaliśmy tych sal i jakoś się mieścimy. W maju przerobiliśmy salę lustrzaną na taką mini kameralną salę teatralną, czyli oświetlenie, reflektory z sali widowiskowej przenieśliśmy na salę lustrzaną, zamontowaliśmy tam system horyzontu i kotar czarnych, czyli wyciemniliśmy ją. Ona nie jest wyciemniona cały czas, po prostu jest tam system taki, gdzie można to zrobić. Jeżeli Państwo byliście na spektaklu „Chodź na kawę” w wykonaniu teatru „Czarna mysz”, to widzieliście jak to się odbywało w czerwcu, bo w czerwcu była premiera. Nasze zajęcia cały czas się odbywają, nasze grupy teatralne i inne przygotowują cały czas spektakle i dlatego ta sala jest, żeby nasze grupy mogły się pokazać. To się wiąże oczywiście z tym, że kiedyś jak była premiera naszego jakiegoś spektaklu naszego teatru to robiliśmy jedną premierę, mieliśmy ponad 200 osób, natomiast teraz robiliśmy cztery premiery i też było ponad 200 osób, ale widowni jest 60 osób może wejść na salę lustrzaną, więcej nie można. Natomiast sala wygląda bardzo fajnie tak jak w kameralnych salach w teatrach, widownia jest na poziomie sceny, w zasadzie w półkolu. Bardzo fajnie to wygląda no i radzimy sobie jak możemy bez tej sali widowiskowej. Ostatnio pomalowaliśmy naszą galerię, pomalowaliśmy pomieszczenie za galerią na zajęcia plastyczne. Zapraszam Państwa 29 września na wernisaż wystawy pięknego malarstwa pani Młynarczyk z Katowic. Oprócz tego, że nie mamy wielkiej sali widowiskowej mamy mnóstwo innych sal i robimy wszystko, żeby nasze zajęcia, które się odbywały na sali widowiskowej na przykład teatralne czy taneczne się odbywały. Mamy sale na górze, dajemy jakąś radę.

Przewodniczący komisji p. Jacek Trynda otworzył dyskusję.

Radna p. Zofia Jastrzębska powiedziała, że działalność MDK i pani dyrektor jest godna pochwały. Pani dyrektor, kierownictwo i praca wszystkich pracowników MDK zasługuje na uznanie radnych i mieszkańców. Radna poruszyła temat kwoty nieujętej w sprawozdaniu MDK, ile kosztuje MDK współpraca z Telewizją Regionalną w I półroczu, ile jest przewidzianych pieniędzy na telewizję w przyszłym półroczu? Ta telewizja nie służy tylko MDK.

Pani Aleksandra Podgórska dyrektor MDK w Myszkowie powiedziała, że MDK nie ma podpisanej umowy z Telewizją, najprawdopodobniej gmina, MDK nie wydatkuje środków na Telewizję.

Radna p. Beata Jakubiec – Bartnik poruszyła temat „Pożegnanie lata”, kto wybrał tak felerny termin 1 września, żeby w rocznicę wybuchu wojny światowej robić taką huczną imprezę. Ile kosztowało „Pożegnanie lata”?

Pani Aleksandra Podgórska dyrektor MDK w Myszkowie powiedziała, że generalnie zawsze tak było, że to pożegnanie wakacji było w ostatni weekend wakacji. Także teraz akurat tak się zdarzyło, że to był 1 września.

Radna p. Beata Jakubiec – Bartnik powiedziała, że weekend to była sobota i niedziela, a to był piątek i był pierwszy.

Pani Aleksandra Podgórska dyrektor MDK w Myszkowie powiedziała, że imprezy zawsze były w piątki.

Radna p. Beata Jakubiec – Bartnik powiedziała, że to jest taki dzień, że raczej nie wypada nawet świętować, ludzie giną, składa Burmistrz kwiaty pod pomnikiem o 12.00, a potem robi imprezę i bawi się w namiocie. Ludzie co niektórzy byli zbulwersowani, a jeszcze kto tą imprezę sponsoruje to też jest wiadome.

Pani Aleksandra Podgórska dyrektor MDK w Myszkowie powiedziała, że ciężko się Jej wypowiadać na temat odczuć ludzi. Generalnie zawsze ta impreza była w ostatni piątek wakacji.

Radna p. Beata Jakubiec – Bartnik zapytała, kto ten termin wymyślił, Wydział Promocji, czy MDK?

Pani Aleksandra Podgórska dyrektor MDK w Myszkowie powiedziała, że od 10 lat ta impreza jest zawsze w ostatni piątek wakacji. Kiedyś była w czwartki, ale mieszkańcy zawsze się buntowali, że czwartek to nie jest dobry dzień na imprezę. Tak to teraz jest, teraz akurat wypadł 1 września. Trudno mówić nazwiskami, bo ogólnie organizatorem jest gmina, MDK współpracował przy tej imprezie. Nie wiem, czy mogę powiedzieć jakieś nazwisko, zawsze to było, tak samo wypadło w ten sposób, że ostatni piątek wakacji jest zawsze impreza, teraz wypadł pierwszy i siłą rozpędu jak to zawsze było od tylu lat ostatni piątek wakacji robiliśmy pożegnanie lata i tak to się teraz stało.

Radna p. Beata Jakubiec – Bartnik zapytała, ile ta impreza kosztowała?

Pani Aleksandra Podgórska dyrektor MDK w Myszkowie powiedziała, że może przedstawić Pani radnej to co MDK płacił, bo MDK nie płacił za całość. MDK wystawiał rachunki dla sponsorów, czyli mieliśmy przychody z tego powodu, ale też właśnie dlatego, że wystawialiśmy faktury dla sponsorów mieliśmy też koszty. Mogę pani radnej to przedstawić.

Radna p. Beata Jakubiec – Bartnik poprosiła o przedstawienie na piśmie kosztów „Pożegnania lata”.

Pani Aleksandra Podgórska dyrektor MDK w Myszkowie powiedziała, że przygotuje na piśmie to co MDK płacił.

Przewodniczący komisji p. Jacek Trynda poruszył temat telebimu, czy Pani dyrektor ma wpływ na to co się z nim dzieje. W tej chwili już od jakiegoś czasu telebim stoi bezużytecznie i wydaje nam się, że kwota, którą zapłacono za niego jest nieadekwatna do tego jak powinien być wykorzystywany.

Pani Aleksandra Podgórska dyrektor MDK w Myszkowie powiedziała, że jeżeli chodzi o telebim został on wyłączony ze względu na to, że dostaliśmy odgórny nakaz zaoszczędzenia 10% energii jako jednostka. MDK jako jednostce bardzo trudno jest to zrobić ze względu na trwające remonty, trudno nam w ogóle odnosić się do wykorzystania energii za rok 2018 i 2019, bo taki był odnośnik. Mieliśmy zrobić średnie wykorzystanie energii w roku 2018

i 2019 i w stosunku do tego średniego wykorzystania energii powinniśmy w grudniu 2022 i cały rok 2023 zaoszczędzić 10%. Dla mnie jest to bardzo karkołomna sytuacja ze względu na to, że jest taka sinusoida jeśli chodzi o energię ze względu na trwające remonty. Gdyby cały czas był constans, gdybyśmy mieli takie samo oświetlenie na sali widowiskowej, gdybyśmy cały czas działali tak samo, to rzeczywiście mogę wiedzieć, że jak wymienię jakieś żarówki na ledy to wtedy mogę coś zaoszczędzić. Ale po pierwsze mam już wszystkie żarówki, które miałam na sali widowiskowej mam wymienione na ledy przed 2018 r., bo zrobiliśmy to wcześniej. Dla mnie zaoszczędzenie tych 10% było bardzo karkołomne i stąd ta podjęta decyzja, żeby min. wyłączyć telebim skoro musimy, mamy przykaz odgórny, żeby przyszczędzić 10%.

Przewodniczący komisji p. Jacek Trynda wrócił do nakazu odgórnego, czy chodzi o władze gminy?

Pani Aleksandra Podgórska dyrektor MDK w Myszkowie powiedziała, że nie, to był nakaz rządowy ustawowy. My jesteśmy jednostką gminy i tak naprawdę każdemu kierownikowi groziła kara do 20.000,00 zł odpowiadając swoim własnym majątkiem, jeżeli tych 10% nie uda się zaoszczędzić.

Radna p. Zofia Jastrzębska powiedziała, że jednostka, która podlega remontowi powinna być w ogóle wyłączona z oszczędności elektrycznych, bo jest to po prostu niewykonalne. Radna doradziła, żeby Pani dyrektor napisała do pana Burmistrza, żeby to było wyartykułowane na piśmie, że Pani prosi o zwolnienie z oszczędności 10% energii.

Pani Aleksandra Podgórska dyrektor MDK w Myszkowie zapytała do kogo ma napisać, żeby zostać z tego wyłączona, to jest odgórny nakaz.

Radna p. Zofia Jastrzębska powiedziała, że to jest nakaz dla gminy.

Radna p. Elżbieta Doroszuk przypomniała, że Pani dyrektor powiedziała, że kiedyś „Pożegnanie lata” było w czwartki, a dlaczego nie w sobotę, jaka jest motywacja, że „Pożegnanie lata” odbywa się w ostatni piątek przed rozpoczęciem roku szkolnego?

Pani Aleksandra Podgórska dyrektor MDK w Myszkowie powiedziała, że motywacja jest taka, zaczęliśmy od tego, że te imprezy odbywały się w czwartki. Ponieważ zapraszamy zawsze gwiazdy, on nie występują ze swoimi zespołami, występują z naszymi muzykami. Takie jest założenie tej imprezy, znalezienie gwiazdy na ostatni weekend wakacji, sobota, niedziela po prostu graniczyło z cudem, bo to są wtedy czasy Festiwalu w Sopocie, Festiwalu w Opolu, nie mają po prostu czasu i te dni w tygodniu ułatwiają nam trochę jednak manewry, jeżeli chodzi o nazwiska, które mogą wystąpić.

Radna p. Beata Jakubiec – Bartnik ad vocem powiedziała, że przez te 4 lata jak się kadencja rozpoczęła to nie było żadnej gwiazdy takiej z nazwiskiem wybitnym, chyba był Kuba Sienkiewicz dwa albo trzy razy, a teraz w okresie kampanii sprowadzamy gwiazdy.

Pani Aleksandra Podgórska dyrektor MDK w Myszkowie dodała, że Kuba Sienkiewicz był raz, był Robert Janowski, w zeszłym roku był Felicjan Andrzejczak, była Małgorzata Ostrowska, Urszula, nie pamiętam wszystkich, oni występowali z naszymi chłopakami właśnie na „Pożegnaniu lata”.

Radny p. Norbert Jęczalik zapytał, czy w ubiegłym roku były organizowane imprezy plenerowe na „Dotyku Jury” takie jak w tym roku?

Pani Aleksandra Podgórska dyrektor MDK w Myszkowie odpowiedziała, że „Pożegnanie lata” tak, a „Powitanie lata” zorganizowaliśmy jako MDK, bo to była w całości nasza impreza „Powitanie wakacji” i to jest tak jakby w zamian Dni Myszkowa. Jeśli chodzi o Dni Myszkowa, kiedy policzyliśmy sobie koszty wynajmu sceny i nagłośnienia na Placu Dworcowym to po prostu spadliśmy z krzeseł, więc no nie było możliwości, żeby to zrobić.

Radny p. Norbert Jęczalik zapytał, czy w zeszłym roku nie było „Dni Myszkowa” ani „Przywitania lata”.

Pani Aleksandra Podgórska dyrektor MDK w Myszkowie powiedziała, że nie było „Dni Myszkowa” ani „Powitania lata”.

Radny p. Norbert Jęczalik zapytał, skąd dzisiaj nasilenie tych imprez w tym roku?

Pani Aleksandra Podgórska dyrektor MDK w Myszkowie powiedziała, że tylko jedna była, „Pożegnanie lata” było w ubiegłym roku też, co roku jest. Jest jedna więcej.

Radny p. Norbert Jęczalik zwrócił uwagę, że nie była organizowana przez dwa, czy trzy lata.

Pani Aleksandra Podgórska dyrektor MDK w Myszkowie powiedziała, że nie było, bo była pandemia i wybuchła wojna na Ukrainie, nie było dobrze widziana organizacja takich imprez. Dwa lata pandemii, rok wojny w Ukrainie, też tym ludziom coś się należy.

Radny p. Norbert Jęczalik powiedział, że w ościennych gminach w zeszłym roku chyba były imprezy organizowane.

Pani Aleksandra Podgórska dyrektor MDK w Myszkowie powiedziała, że nie wie w których, w Poraju nie było festiwalu, „Z kopyta” już dawno nie ma w Koziegłowach i już do tego nie wróca.

Radny p. Norbert Jęczalik powiedział, że chodzi o finanse.

Pani Aleksandra Podgórska dyrektor MDK w Myszkowie powiedziała, że nie wie, to już trzeba pytać o to w sąsiednich gminach.

Radna p. Zofia Jastrzębska poprosiła, żeby pytanie odnośnie opłat za Telewizję Regionalną przekazać do Burmistrza i poprosiła o odpowiedź na piśmie. Radna przypomniała, że na poprzedniej Komisji pytała, Pani nam dała „Lato w mieście” i ogólną rozpiskę, a prosiła o wyszczególnienie i podanie na tablety.

Pani Aleksandra Podgórska dyrektor MDK w Myszkowie powiedziała, że prosiła swoje dziewczyny o przesłanie do Biura Rady.

Radna p. Zofia Jastrzębska powiedziała, że radni nie dostali tego, ale w tej chwili już nie ma sensu.

Radny p. Andrzej Giewon powiedział, że gdy były „Dni Myszkowa” to chociaż ten plac był wyasfaltowany, coś się robiło, a teraz proszę zobaczyć jak on wygląda, coś straszego. Aż wstyd jest mnie jako mieszkańca jak ludzie przyjeżdżają do Myszkowa.

Pani Aleksandra Podgórska dyrektor MDK w Myszkowie powiedziała, że radny doskonale wie, że nie MDK remontował ten plac.

Radna p. Beata Jakubiec – Bartnik powiedziała, że przeglądając media społecznościowe natknęła się na film z jedną z radnych promującą jakąś imprezę. Czy pracownicy podlegli Urzędowi Miasta będą w stanie nagrywać się z każdym radnym, jeżeli chodzi o imprezy, które będą służyć mieszkańcom. Pani jest skłonna nagrać filmik z każdym z radnych, jeżeli będziemy robić coś dla dobra tego miasta?

Pani Aleksandra Podgórska dyrektor MDK w Myszkowie powiedziała, że oczywiście, to jest Budżet Obywatelski, czyli każdy mieszkaniec może zgłosić swoją propozycję. Jeżeli to będzie coś kulturalnego to jak najbardziej.

Radna p. Beata Jakubiec – Bartnik zapytała, czy Pani dyrektor jest chętna do współpracy?

Pani Aleksandra Podgórska dyrektor MDK w Myszkowie powiedziała, że tak, jeżeli się to będzie odbywało w obszarze Jej działalności, czyli kulturalnej.

Radny p. Norbert Jęczalik zapytał, o co chodzi, bo za bardzo nie jest wdrożony, jaki Budżet Obywatelski?

Pani Aleksandra Podgórska dyrektor MDK w Myszkowie powiedziała, że województwo śląskie co roku robi konkurs na Budżet Obywatelski tylko, że tam jest taki wymóg, że nie może tego złożyć żadna instytucja tylko obywatele składają swoje propozycje, co by chcieli. Z tego budżetu jakieś place zabaw były robione, różne rzeczy, to jest dla całego województwa śląskiego.

Radny p. Norbert Jęczalik powiedział, że sekcje w MDK dają sobie radę i Pani dyrektor też, z rozmieszczeniem wszystkich działań jakie są przy tym remoncie?

Pani Aleksandra Podgórska dyrektor MDK w Myszkowie powiedziała, że to jest bardzo karkołomne, ale dajemy radę. Ostatnio jestem trochę przerażona, a z drugiej strony szczęśliwa, bo mieliśmy inaugurację Uniwersytetu Trzeciego Wieku i zapisało się do UTW już 251 osób. W ubiegłym roku 150, teraz już 251, na szczęście w większości są to zajęcia fakultatywne, a na wykłady wiadomo, że też nie wszyscy chodzą. Ostatnio bardzo mocno sala pękała w szwach na wykładzie inauguracyjnym, natomiast staramy się po prostu, ale też wyrozumiali są uczestnicy i instruktorzy, bo każdy wie, że odbywa się remont, nie da się inaczej. prawda A teraz te zajęcia stałe teraz to jest filar filarów w naszej działalności, bo zawsze one były obok, były zawsze ważne, drugi filar to były koncerty i spektakle na widowiskowej scenie. Teraz wszystko co robią nasze sekcje to będzie nasza działalność na kolejny rok, więc one muszą mieć gdzie pracować. Stajemy na głowie, żeby one miały gdzie pracować i żeby miały jak pracować w miarę w dobrych warunkach. Wiadomo, że jest pełno kurzu i wszystkiego, więc panie sprzątające biegają bez przerwy. Staramy się, ale różne sytuacje. Czasami musimy coś przełożyć, czasami musimy pozamieniać sale, ale tego się nie uniknie, musimy to, do maja mam nadzieję wytrzymać.

Radny p. Norbert Jęczalik powiedział, że poza salą główną widowiskową, które lokale są wyłączone?

Pani Aleksandra Podgórska dyrektor MDK w Myszkowie powiedziała, że wyłączony jest cały hol, sala widowiskowa, gabinety po prawej i po lewej stronie przy holu jak się wchodziło, szatnia. Za sekretariatem była szatnia, teraz tam też odbywa się remont, w korytarzu w pomieszczeniach, toaletach za gabinetem dyrektora, cała klatka po lewej stronie, nie od strony windy, tylko druga i klatka schodowa od strony Biblioteki.

Radny p. Norbert Jęczalik zapytał, czy góra jest do dyspozycji?

Pani Aleksandra Podgórska dyrektor MDK w Myszkowie powiedziała, że do dyspozycji jest góra i sala muzyczna, czyli zaplecze sceny. Pani dyrektor zaprosiła na 8 października o godz. 17.00 przed MDK mamy 15 lecie naszej Małej Akademii Gitary. To jest nasza młodzież i ona będzie pokazywać, czego się nauczyła.

Przewodniczący komisji p. Jacek Trynda zapytał, czy radni mają jeszcze jakieś pytania do Pani dyrektor MDK? Z uwagi na brak pytań podziękował Pani dyrektor za udział w Komisji i życzył wytrwałości w pracy oraz najszybszego zakończenia remontu. Następnie poprosił Pana dyrektora MOSiR o głos.

Pan Piotr Wysocki dyrektor MOSiR powiedział, że budżet MOSiR na 2023r. wynosił 3.783.690,00 zł, w I półroczu wydano 2.156.418,00 zł, co stanowi 57% budżetu. Dodatkowo w II półroczu tego roku otrzymaliśmy 25.000,00 zł na wynajem kontenerów dla zabezpieczenia szatni dla Klubów sportowych korzystających ze Stadionu Miejskiego. Ostatnio wnioskowaliśmy o zwiększenie budżetu o 320.000,00 zł ze względu na wzrost kosztów związanych z opłatą za energię elektryczną, ciepłą oraz wodę. Dyrektor MOSiR poprosił o zadawanie pytań.

Przewodniczący komisji p. Jacek Trynda otworzył dyskusję.

Radny p. Tomasz Szlenk zapytał o obiekt, którego administratorem jest MOSiR, ponieważ widzi tam grupki dzieciaków, które tam przychodzą, grupy 15, 20 dzieci, które biegają w jakimś samopasie, grają, nie są pod żadną kontrolą. Wiem, że ogólnie jest problem z pracownikami, żeby oddelegować, że MOSiR nie posiada obecnie takich pracowników. Wiemy, że ta inwestycja zakończy się za osiem, dziewięć, czy 10 miesięcy. Chciałem złożyć tutaj wniosek formalny o to, żeby pan Burmistrz się temu przyjrzał, żeby przeznaczyć większe środki na MOSiR, żeby po oddaniu tego obiektu ktoś tam po prostu był i żeby ten obiekt nie został zostawiony w samopas, że każdy przychodzi, robi co chce. Nie ma jakiejś dużej kontroli, więc to jest bardzo ważna sprawa, do południa ten obiekt nie będzie tak intensywnie oblegany, chociaż szkoły będą robić zawody, będą fajne warunki ku temu. Radny zawnioskował, żeby zabezpieczyć środki finansowe na przyszły rok na dodatkowe etaty w MOSiR na osoby, które będą odpowiedzialne za Stadion Miejski i wreszcie będzie tam taki gospodarz jak jest w innych klubach, który będzie zarządzał, który o tej 21.30 przejdzie po całym obiekcie, sprawdzi, czy wszystko jest w porządku i będzie gonił też osoby, które korzystają z tego obiektu niezgodnie z regulaminem, które niszczą jakieś rzeczy. Radny powiedział, że składa wniosek formalny, on jest bardzo zasadny, bo dyskutowaliśmy z panem dyrektorem wiele razy. Chyba że Pan dyrektor jest w stanie w tym momencie zagospodarować z własnych środków, żeby takie osoby były, czy teraz, czy przyszłościowo, to nie muszę składać tego wniosku. Ale jeżeli jest brak środków na taką osobę to prosiłbym

o złożenie wniosku do Burmistrza. Żeby było tak jak na „Dotyku Jury”, że od godz. 15.00 jest pracownik, który pewnie przejdzie na koniec dniówki po obiekcie, wyda dzieciakom piłki jak jest taka potrzeba i po prostu jest takim gospodarzem. Na stadionie musi też być taka osoba, nie po to wpompowaliśmy z miasta te pieniądze, zostały pozyskane też duże środki na ten cel, żeby to tak leżało, żeby mógł sobie tam przychodzić i robić co chce. Oczywiście jest to dla wszystkich mieszkańców, nie jest to tylko dla klubów sportowych, ale ktoś musi ogarniać to wszystko. Radny zwrócił się do dyrektora MOSiR, czy ma zabezpieczone środki na taką osobę, osoby, bo nie wiem, czy to będzie jeden etat, czy półtorej, czy dwa etaty przyszłościowo, od tego miesiąca marca, kwietnia, maja. Nie wiemy do kiedy będzie ta inwestycja i czy teraz jest też taka możliwość, żeby był ktoś tam albo żeby jakiś pracownik przyjechał o godz. 19.00, przeszedł, zobaczył jak to wygląda, jak to funkcjonuje.

Pan Piotr Wysocki dyrektor MOSiR powiedział, że na pewno jak będą nowe obiekty sportowe to trzeba większe środki nawet na pracowników. Pasowałoby jak będzie Stadion Miejski, żeby była „portiernia”, który na koniec dniówki zamykałby ten obiekt i ewentualnie kto tam będzie przebywał, ale korzystał z niego niezgodnie z regulaminem będzie po prostu wypraszany. Mieliśmy przedtem podpisaną umowę z firmą ochrony, teraz ją rozwiązaliśmy, bo to jest jeden plac budowy w tym momencie. Jednego pracownika cały czas mamy, który jest przypisany do Stadionu, teraz jest trzech pracowników na Stadionie itd. zabezpieczamy tu, ale tak żeby było na 16 godzin nie mam na tyle etatów, żeby można było na to przeznaczyć, żeby rano i po obiedzie ktoś był. Do tego dochodzi sobota, niedziela, to są minimum dwa etaty, żeby w jakiś sposób zabezpieczyć Stadion Miejski.

Radny p. Tomasz Szlenk poprosił, że z uwagi na to, że Pan dyrektor nie ma środków na te dwa etaty chciałby złożyć wniosek i poprosił poddanie jego wniosku pod głosowanie.

Radny p. Norbert Jęczalik podkreślił, że generalnie chodzi o jakiegoś pracownika, który byłby cały czas na tym obiekcie. Dodał, że nie wie, czy w tym całym dofinansowaniu w tej budowie tych inwestycji, które dzisiaj tam trwają, to czy też monitoring obiektu został ujęty albo czy macie to w planach, aby cały obiekt był monitorowany. To jest najlepszy system póki co, podłączony do sieci Straży Miejskiej, czy do Policji, żeby służby kontrolowały ten obiekt. Monitoring powinien być na całym obiekcie. Pan dyrektor pewnie wróci, jeżeli obiekt będzie oddany w całości to pewnie Pan dyrektor będzie chciał wrócić do firmy ochroniarskiej, to też będzie zabezpieczało ten projekt w godzinach, kiedy obiekt nie funkcjonuje. W momencie kiedy będzie tam kilka sekcji tenisowa, lekkoatletyczna, piłkarska to regulamin będzie tak stworzony, że każdy jakąś odpowiedzialność za korzystanie z obiektu będzie ponosił i też w godzinach funkcjonowania danej sekcji będzie musiał dbać o to, o całe mienie, czy kierownik jakiegoś klubu, czy prezes jakiegoś klubu będzie na miejscu lub osoby, które są w stowarzyszeniu, czy z fundacji jakiegokolwiek, która będzie tam uczestniczyła, czy będzie miała zajęcia notabene odpowiadały za ten obiekt.

Pan Piotr Wysocki dyrektor MOSiR w Myszkowie powiedział, że w tym roku podpisujemy z każdym stowarzyszeniem, czy klubem w formie stowarzyszenia, czy szkoły, umowę korzystania korzystającego z obiektu.

Radny p. Norbert Jęczalik powiedział, że w ciągu dnia za bardzo by się nie martwił tylko kiedy obiekt przestaje już funkcjonować. Taki pracownik gospodarczy byłby potrzebny, nie do prac bieżących tylko do otwierania i wydawania jakichś (...). Nie wiem jak to się odbywa, jeżeli MKS ma tam jakieś swoje zasoby materialne typu piłki, koszulki to oni sami mają dostęp do swojego magazynu i pracownik MOSiR nie jest potrzebny do wydawania. Będzie

trzeba rozważyć cały okres funkcjonowania, jak to ma funkcjonować, na kim te obowiązki mają spoczywać. Najważniejsze to monitoring i wrócenie do podpisania umowy z firmą ochroniarską.

Pan Piotr Wysocki dyrektor MOSiR w Myszkowie powiedział, że gdyby obiekt był pilnowany przez pracownika do 22:00 to byłyby mega większe środki, ale jest monitoring. Byłby zamykany obiekt i w tym momencie jeżeli by się coś działo to na monitoringu odtwarzamy wtedy daną sytuację, a jak pracownik jest, widzi, nie może sobie poradzić, wzywa wtedy firmę ochroniarską, przyjeżdża i to tak działa.

Radny p. Norbert Jęczalik powiedział, że to chodzi o funkcjonowanie. Jeżeli będzie monitoring to powinien być podłączony do sieci Straży Miejskiej i Komendy Policji tak, żeby oni mi podgląd do tego, co tam się dzieje. W regulaminie na pewno będzie ujęte, że z obiektu można korzystać w godzinach od do, a po godzinach jest tam, może niekoniecznie zakaz wstępu tak, bo to powinien być według mnie może być obiekt otwarty i pełnić jakąś funkcję też takiego „przestrzeni publicznej otwartej” jak „Dotyk Jury”, ale żeby był regulamin, który będzie jasno zaznaczał, że nie można na przykład spożywać alkoholu, rozpalać ognisk.

Pan Piotr Wysocki dyrektor MOSiR w Myszkowie powiedział, że cały czas tak jest.

Radny p. Norbert Jęczalik powiedział, że dlatego może nie kusiłby się, żeby zamykać obiekt, bo czasami przyjdzie pora ciepła, będzie fajne oświetlenie i ktoś będzie chciał sobie pobiegać na przykład o 23.00.

Pan Piotr Wysocki dyrektor MOSiR w Myszkowie powiedział, że nie może o 23.00.

Radny p. Norbert Jęczalik powiedział, że jeżeli to jest obiekt publiczny np. jak szkoła podstawowa to też szkoły podstawowe nie powinny być grodzone wysokimi płotami, powinny być to tereny ogólnodostępne, bo to są miejsca publiczne, a regulamin powinien w jakiś sposób normować co wolno, a czego nie wolno. Czy jak będę chciał o 23.00 przejść się o czym z ulicy Leśnej na Stadion zrobić sobie rundkę to powinien mieć możliwość, ale regulamin powinien mówić, że nie będzie mi wolno na przykład rozpalić ogniska, czy spożywać alkoholu na terenie tego obiektu. Dla mnie to jest logiczne, bo to jest obiekt publiczny, mam prawo o godzinie 23.00 według mnie skorzystać, przespacerować się wokół na przykład wokół płyty boiska.

Radny p. Tomasz Szlenk powiedział, że nie ma tak nigdzie. Jeżeli obiekty sportowe o godz. 22.00 są gdzieś tam, furtka jest zamykana, nie ma wchodzenia na te obiekty i korzystania po 22.00. Nie jesteśmy jakąś dużą aglomeracją, tak jak można powiedzieć o obiektach Legii Warszawa. Wiadomo, że to jest zupełnie inna skala, ale tam nikt nie może wejść po godzinie 22.00 i chodzić po boiskach.

Radny p. Norbert Jęczalik powiedział, że nie chodzi mu o korzystanie z infrastruktury sportowej typu z kortów tenisowych, czy z płyty boiska, tylko z terenu obiektu, czyli na przykład przejść wokół trybun.

Przewodniczący komisji p. Jacek Trynda powiedział, że radni nie będą wyręczać dyrektorów szkół i dyrektora MOSiR, w jaki sposób sobie to zagospodaruje. Dla nas najważniejsze jest to, żeby wystąpić do Burmistrza o zabezpieczenie tych środków, żeby w ogóle ktoś na tych obiektach był. A co tam będzie można lub nie można, to już dyrektor na pewno stworzy, jeśli

nie ma jeszcze takiego regulaminu i taki regulamin pewnie powstanie jeśli go nie ma. Natomiast inną kwestią jest fakt, czy ludzie będą tego regulaminu przestrzegać, więc gdy się uda zatrudnić te dwie osoby to mamy takich Panów, którzy będą tego porządku pilnować, a jeśli przyjdzie na to pora będzie również wykorzystywana firma ochroniarska.

Radny p. Tomasz Szlenk zwrócił się z prośbą do dyrektora MOSiR w Myszkowie, z tego co pani kierownik inwestycji ostatnio powiedziała, do 8 października firma ma wykonać te niedoróbki, które tam wszystkie były w tym protokole rozbieżności, czy w protokole odbioru tego obiektu. Bardzo bym prosił, że jakby MOSiR też mógł gdzieś tam przyjrzeć się, jak oni będą to robić, czy zostało to wykonane zgodnie, jeżeli coś tam jest niezrobione, jakbyśmy mogli dostać po prostu też jakąś informację, żebyśmy mogli zareagować, bo tam chyba było 8 czy 10 punktów, które nam przedstawiała pani kierownik, więc bardzo byśmy prosili, jeżeli jesteście do południa zwrócić uwagę na te rzeczy, po prostu czy ta firma robi, czy ich nie robi, żebyśmy dopilnowali wszyscy tego, to myślę dla naszego wspólnego celu, żeby to fajnie funkcjonowało.

Pan Piotr Wysocki dyrektor MOSiR w Myszkowie powiedział, że może nie wszyscy Państwo byli świadkiem, w jaki sposób egzekwowałem, od firmy, co ma zrobić na Stadionie. Bądźcie spokojni, będę tego pilnował.

Radny p. Norbert Jęczalik powiedział, że bardzo chciałby liczyć na słowa Pana dyrektora, żeby być spokojnym. Mnie jedynie martwi do czego doszło, co zauważyłem jako laik, do zaniedbania płyty boiska i mam nadzieję, że Pan dyrektor teraz będzie bardziej zwracał swoją uwagę na mienie, którym zarządza, żeby pewne rzeczy nie umykały Panu, bo tak jak doświadczyliśmy tego, co zastaliśmy po pół roku, gdzie boisko nie było w żaden sposób, po roku, może pan dyrektor po prostu gdzieś tam uderzył się w klatkę piersiową trzy razy i dzisiaj będzie pan dyrektor bardziej zwracał uwagę na pewne szczegóły.

Radna p. Zofia Jastrzębska powiedziała, że jeżeli chodzi o płytę boiska nie widzę żadnego uchybienia ze strony Pana dyrektora MOSiR z tego względu, że płyta boiska miała być przygotowywana i utrzymywana przez firmę, która ten obiekt wykonywała. Tutaj przepychanie takie, jak usłyszeliśmy na wizji lokalnej na boisku przez panią kierownik, że Pan dyrektor nie zainteresował się i nie zrobił tego jako pan dyrektor jest zupełnie nieuzasadnione, dlatego że poprosiłam o wszelką dokumentację z umowy, dotyczące wykonywania tego zadania i tam wyraźnie pisze, że utrzymanie płyty boiska leżało po stronie inwestora.

Pan Piotr Wysocki dyrektor MOSiR w Myszkowie powiedział, że systematyczne koszenie boiska, wszystko było w gestii Wykonawcy, nie do MOSiR. Ja nie mogę w tym momencie wchodzić na plac budowy i ponosić dodatkowych kosztów związanych z tą inwestycją. To ta firma dostała za to pieniądze. Po za tym zwracałem uwagę i w Urzędzie Miasta i do tej firmy, żeby się zajęli płytą boiska. Z mojej strony nie widzę żadnego błędu, wręcz przeciwnie domagałem się tych sytuacji, żeby wykonali na tym boisku.

Radna p. Zofia Jastrzębska powiedziała, że jedno co chce doradzić na przyszłość, wszelkie takie uwagi trzeba kierować pisemnie, z własnego doświadczenia.

Radny p. Norbert Jęczalik powiedział, że może faktycznie akurat tutaj (...).

Radna p. Zofia Jastrzębska powiedziała, że może Pan dyrektor nie miał prawa wchodzić na teren budowy, to wynika z dokumentacji. Odbijano piłeczkę, pan Burmistrz miał to wyjaśnić, nie wyjaśnił publicznie.

Radny p. Norbert Jęczalik powiedział, że on się teraz uderzy w pierś trzy razy, ale tak jak tutaj koleżanka Zosia mówi, jeżeli pan dyrektor chciał zwracać uwagę to na piśmie i wtedy faktycznie pan dyrektor ma podkładkę.

Pan Piotr Wysocki dyrektor MOSiR w Myszkowie powiedział, że wykonawca go zapewniał, że tu to zrobił, tu to. Nawet Pani radna Beata Jakubiec – Bartnik była świadkiem, jak przyjechał wykonawca, że będzie robił konserwację boiska, a później się okazało, że przyjechał sprzęt rolniczy do koszenia sianokosów.

Radna p. Beata Jakubiec – Bartnik powiedziała, że we wtorek na Komisji mieliśmy przyjemność gościć panią Łęcarską najpierw powiedziała, że jest specjalistą od płyty i tam przeszła i że płyta jest doskonała. Nie wiem, ile rozegrała meczy i jaki sport uprawia, ale dajmy spokój, a potem powiedziała, że to Pan dyrektor powiedział, że płyta jest w tak dobrym stanie, że bierze to na swoje barki i że będzie się tym zajmował. Ja tam byłam właśnie po tej Komisji wtorkowej i wydaje mi się, że ta płyta jeszcze nie jest w dobrym stanie, bo tam gdzie sędziowie biegają jeszcze są te obniżki od strony lewej.

Pan Piotr Wysocki dyrektor MOSiR w Myszkowie wtrącił, że jest umówiony z tą firmą w poniedziałek, przyjeżdża, dalej robi następne etapy konserwacji tej płyty boiska. Naprawę płyty boiska to nie jest płyta boiska sztuczna trawa, że dzisiaj zrobimy, tu jest cały czas się coś dzieje, coś dosiejemy, to jest żywy organizm.

Radna p. Beata Jakubiec – Bartnik dodała, że zapytała, dlaczego bieżnia jest koloru pomarańczowego, to Pani dyrektor powiedziała, że dlatego że to jest bieżnia ich, nie wiem kogo ich, chyba pani dyrektor i pana Burmistrza i to oni decydują, że jest koloru czerwonego, a nie niebieskiego, bo nie widziała nigdzie niebieskich bieżni i to nie jest Klubu bieżnia, dlatego jest koloru ceglanego. Jeszcze powiedziała mi, że nic nie wiedziała o tym, że ten podest jest robiony dla osób niepełnosprawnych, ten pod trybuną i dlatego nie ma tam furtki, żeby tam zjechać, że to nie było robione w kwestii osób niepełnosprawnych. A to może pan się orientuje, po co tam to jest wykostkowane, bo z tego co ja się pytałam to miało być pod wózki inwalidzkie?

Pan Piotr Wysocki dyrektor MOSiR w Myszkowie powiedział, że teraz miała być furtka zrobiona.

Radna p. Beata Jakubiec – Bartnik poruszyła kwestię urwanego brzegu bieżni, to Pani powiedziała, że nie ma żadnego problemu, że tam nikt nie skręci nogi i że nikt tego nie będzie poprawiał. Ja wiem, że to skutkuje dużymi środkami finansowymi, że to jakiś pracownik obciął ten róg błędnie. Czy Pan uważa że ten róg może być taki utrząśnięty tam, jeżeli wchodzimy tu przy furtce, to tam nie ma rogu przy bieżni.

Pan Piotr Wysocki dyrektor MOSiR w Myszkowie powiedział, że musi to obejrzeć jeszcze raz.

Radna p. Beata Jakubiec – Bartnik powiedziała, że mamy to wszystko na zdjęciach, nawet w mediach społecznościowych zdjęcia są, to można sobie przejrzeć.

Przewodniczący komisji p. Jacek Trynda zapytał, czy radni mają jeszcze jakieś pytania? Z uwagi na brak pytań odczytał treść wniosku i poprosił o jego przegłosowanie.

Głosowano wniosek w sprawie:

Komisja wnioskuje o zabezpieczenie w przyszłym budżecie środków na dodatkowe dwa etaty dla pracowników MOSiR Myszków, którzy będą oddelegowani do pracy na Stadionie Miejskim w Myszkowie. (wnioskodawca: p. Tomasz Szlenk).

Wyniki głosowania

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (7)

Elżbieta Doroszuk, Andrzej Giewon, Beata Jakubiec-Bartnik, Zofia Jastrzębska, Norbert Jęczalik, Tomasz Szlenk, Jacek Trynda

BRAK GŁOSU (2)

Małgorzata Skinder, Iwona Skotniczna

Przewodniczący komisji p. Jacek Trynda z uwagi na brak pytań podziękował Panu dyrektorowi MOSIR w Myszkowie za udział w posiedzeniu Komisji.

Do punktu 4.

Informacja na temat podejmowanych działań profilaktycznych w szkołach i placówkach oświatowych zapobiegających patologii społecznej dzieci i młodzieży (rok szkolny 2022/2023).

Przewodniczący komisji p. Jacek Trynda powitał na posiedzeniu Komisji zaproszone Panie dyrektorki szkół podstawowych oraz przedszkoli w Myszkowie. Powiedział, że ma listę z placówkami Państwa, do których zostały przesłane zaproszenia. Poprosił o przedstawienie się, czy te osoby, które są na liście są obecne, ewentualnie ktoś w zastępstwie. Może zacznijmy od przedszkoli, Przedszkole nr 1 „Bajka” pani Barbara Martyniak.

W dyskusji wzięli udział:

Przewodniczący komisji p. Jacek Trynda powiedział, że zaprosiliśmy Państwa dyrektorów w celu poinformowania radnych, którzy są zaciekawieni co się w szkołach dzieje bezpośrednio z ust dyrektorów. Chcieliśmy usłyszeć jak Państwo przygotowaliście się do kolejnego roku szkolnego, w jaki sposób, czy zostały zakończone remonty i czy bez żadnych nieprawidłowości, bez żadnych zbędnych wydarzeń rok szkolny się rozpoczął. Chcielibyśmy, żeby Panie dyrektorki może tak jak odczytywałem po kolei, najpierw może przedszkoli poinformowały, co się w Państwa placówkach dzieje wraz z rozpoczęciem roku szkolnego.

Radna p. Beata Jakubiec – Bartnik przywitała Panie dyrektorki w imieniu radnych. Pan Burmistrz od dwóch miesięcy jest obrażony, nie przychodzi, razem z Panią wiceburmistrz mają tyle do podpisania papierów, że nie przychodzą na żadną Komisję. Nie przyszli już do stowarzyszeń, nie przyszli do mieszkańców, nie przyszli też do Państwa. Jest nam bardzo przykro, z naszej strony, ale my dziękujemy Państwu, że Państwo przyszli i zaszczycili nas swoją obecnością, za władze tego miasta nie odpowiadamy.

Radny p. Tomasz Szlenk zaproponował, żeby radni najpierw zadawali pytania, żeby potem każdy dyrektor mógł się wypowiedzieć i żebyśmy nie przedłużali tego, tak by nam to ułatwiło pracę. Chciałem też zadać pytanie, dołączyć do tego co Pan przewodniczący powiedział na początku, to chciałbym dodać kilka słów, myślę, że tak byłoby łatwiej.

Przewodniczący komisji p. Jacek Trynda w związku z propozycją radnego p. Tomasza Szlenka zmienił formułę na zadawanie pytań przez radnych.

Radny p. Tomasz Szlenk dopytał dyrektorów odnośnie inwestycji na przyszły rok, będziemy składać za chwilę budżet, czy Państwo mają jakieś nagłe potrzeby, że trzeba zrobić w szkołach i które miałyby być uwzględnione w budżecie Miasta, więc bardzo byśmy prosili jeżeli jest taka potrzeba. Chciałbym zapytać się o grono pedagogiczne, jak u Państwa w szkołach wygląda sytuacja z nauczycielami. Czy jest problem, jeśli chodzi o nauczycieli ogólnych, czy to o nauczycieli wspomagających, czy Państwo mają problemy z nauczycielami, bo dochodzą jakieś informacje, że jest problem, że brakuje kogoś od chemii, kogoś od fizyki. Jako radni chcielibyśmy się dowiedzieć, jak ogólnie ta sytuacja wygląda?

Pani Barbara Martyniak Dyrektor Przedszkola Nr 1 powiedziała, że myśl, że w imieniu koleżanek również może się wypowiedzieć. Przedszkola są przygotowane w sposób wzorowy, wszystkie remonty zostały zakończone o czasie, odpaliliśmy się zgodnie z protokołami, więc wszystko działa tak jak trzeba. Jeżeli chodzi o zabezpieczenie kadrowe, każdy dyrektor stawiał na wysokości zadania i myślę, że nie ma takiej historii przynajmniej w przedszkolach, że dzieci pozostają pod złą opieką albo pod żadną. Jeżeli chodzi o inwestycje zawsze projektujemy plany budżetu i zawsze pani kierownik stara się odpowiedzieć na nasze potrzeby, w związku z tym tak, zdarzają się historie, natomiast pieniądze są pozyskiwane. W moim przypadku przedszkola będzie problem z kotłownią, piece po prostu odmawiają posłuszeństwa i na tą chwilę już mam adnotację, że trzeba wymiennik jakiś tam zastosować, ponieść jakieś koszty, dzisiaj mam dokument na to.

Pani Iwona Warmuz Dyrektor Przedszkola nr 2 powiedziała, że rozpoczęliśmy rok szkolny w pełni przygotowani. Jeżeli chodzi o kadrę pedagogiczną tak samo zatrudnieni są wszyscy specjaliści jak i nauczyciele wychowania przedszkolnego, wszystkie remonty zostały zakończone. Jeżeli chodzi o inwestycję to na chwilę obecną nie ma potrzeby, żeby po prostu coś było w tym celu. Piec do centralnego ogrzewania, który jest ma tyle lat co przedszkole od 2000 roku, ale już jest to w budżecie zaplanowane, zgłaszane od ubiegłego roku szkolnego.

Pani Ewa Labocha Dyrektor Przedszkola nr 3 powiedziała, że też jest w pełni przygotowane do rozpoczęcia roku szkolnego, mamy wszystkich specjalistów, wszystkich nauczycieli wychowania przedszkolnego, pracują zgodnie z kwalifikacjami. Co do budynku to jest chyba jeden z najstarszych budynków w Myszkowie, ale na chwilę obecną wszystkie zaplanowane remonty zostały przeprowadzone, czyli wymiana dachu i środek Przedszkola cieszy się już nowoczesnością i na zewnątrz jest wymalowany, zgodnie z budżetem wszystko na bieżąco jest robione.

Pani Teresa Bednarska Dyrektor Przedszkola Nr 5 powiedziała, że rok szkolny rozpoczął się planowo, z całą kadrą pedagogiczną, remonty zaplanowane na wakacje to jest malowanie cyklinowanie dwóch sal zajęć, na bieżąco w terminie. Przedszkole już ma ponad 40 lat, bardzo byśmy chcieli termomodernizację całego budynku, bo w środku jest ładnie, ale z zewnątrz niestety, ale wiadomo, że to są ogromne środki, bo to jest bardzo duży budynek.

Pani Katarzyna Woźniczka Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Adama Mickiewicza powiedziała, że jeśli chodzi o kadre pedagogiczną to do tej pory nie mieliśmy psychologa, ale już Pani będzie od poniedziałku i to był jedyny brak. Natomiast jeśli chodzi o remonty, które były przez wakacje, zostały zakończone. Natomiast przed nami remont Radosnej Szkoły placu zabaw, firma ma już teraz końcem września być, czyli jeszcze teraz na jesieni ma być wyremontowany. A z takich większych inwestycji to generalny remont holu wejściowego do szkoły, czyli ten budynek starej szkoły. Tam trzeba zdjąć boazerię, te wykładziny, które są na ścianach i w zasadzie generalny remont tego holu łącznie z toaletami dla kadry. To jeśli chodzi o takie większe inwestycje, ale zaplanowane również w budżecie.

Pani Magdalena Zaczowska Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II powiedziała, że obsada kadrowa jest pełna. Jeżeli chodzi o prace remontowe zostały zakończone z wyjątkiem Zielonej pracowni, która lada dzień zostanie oddana, będzie otwarcie tej pracowni, to jest z projektu, czas realizacji jest do 31 października. Chciałam zwrócić uwagę na moją szkołę i prosić Państwa o wsparcie. Budynek jest naprawdę stary, wymaga termomodernizacji, mamy w tym momencie dwa piece, jeden wymieniony przeze mnie, drugi bardzo stary, jeżeli po prostu one nie pociągną zimy to w tym momencie muszę zamknąć szkołę. Również cała instalacja wodno – kanalizacyjna, elektryczna jest przestarzała, są sale w których nie świecą wszystkie lampy, nie jesteśmy w stanie ich dokupić, bo są tak przestarzałe, że już takich nie ma. Proszę zwrócić uwagę na to, że nie mamy boiska szkolnego. Dzieci na przerwie grają na boisku betonowym, nie mam sumie powiedzieć, żeby nie grały w piłkę, często słyszę argumenty, że obok jest „Dotyk Jury”, ale to nie jest tak, bo na przerwie ani nawet na lekcji nie jesteśmy w stanie przeprowadzić pełnej lekcji na „Dotyku Jury” ze względu na odległość i bezpieczeństwo dzieci. Szkoła jest stara jeżeli chodzi o remonty wewnątrz robimy co możemy we współpracy z Urzędem Miasta, pozyskujemy sponsorów, piszemy projekty i wewnątrz szkoły się zmienia. Natomiast jeżeli chodzi o właśnie tej instalacje, piece, o termomodernizację, tu jest naprawdę pilna potrzeba i jako dyrektor szkoły w imieniu Rady Rodziców oraz w imieniu uczniów bardzo proszę o zwrócenie uwagi na właśnie ten aspekt z termomodernizacji całego budynku jak i również boiska szkolnego.

Pan Eugeniusz Bugaj Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych Nr 3 powiedział, że jeśli chodzi o kadre pedagogiczną Państwo zadaliście pytanie, tak, problem ciągle będzie i będzie narastał, w szczególności będzie brakować nauczycieli specjalistów. Biorąc pod uwagę, że rotacja jest stosunkowo dosyć duża przy większej ilości kadry zatrudnionej, pojawiają się kolejne problemy między innymi z nauczycielem języka angielskiego, który najprawdopodobniej na dniach odejdzie nam na urlop zdrowotny, to jest czynnik nieprzewidywalny. Pozostałą kadre udało się zgromadzić z wielkimi bólami, bo po prostu zaczyna brakować nauczycieli specjalistów przy takim bardzo poważnym wynagrodzeniu, a różnica wynagrodzenia między sprzątaczką, a nauczycielem jest 90,00 zł brutto, to tak dla uświadomienia. To jest jeden mankament, w związku z tym młodych nauczycieli po prostu zaczyna brakować. Jeśli chodzi o inwestycje i remonty rozpoczęliśmy remont instalacji elektrycznej, podzielony jest w tej sytuacji jakiej mamy finansowej na co najmniej trzy etapy. Na dzień dzisiejszy został zrobiony parter plus kotłownia, czekają następne piętra, nie będę mówił o jego o stanie technicznym, bo to już był ostatni moment, żeby rozpocząć wymianę tejże instalacji elektrycznej. Teraz oczywiście pozostanie pomalowanie jeszcze korytarza, bo pozostałe ślady po wymianie instalacji. Następny etap na zewnątrz to jest wymiana ogrodzenia, choćby nawet ze względu na bezpieczeństwo, po prostu uległ korozji, w związku z tym można go dojść, popchnąć i się przewrócić. Ratujemy na dzień dzisiejszy tyle, ile się uda różnymi metodami. Złożyliśmy wniosek i pozytywnie zaopiniowany został projekt wymiany placu zabaw dla

osób niepełnosprawnych, projekt został pozytywnie oceniony, czekamy teraz na podpisanie umowy. Również dostaliśmy pieniądze częściowo przy wsparciu Gminy, bo jest ze środków PFRON na podjazd i pochylnię. Szkoła co prawda w nazwie jest integracyjna, natomiast bariery architektoniczne są nie zlikwidowane od początku chyba istnienia tej placówki. W związku z tym również czekamy na boisko szkolne, udrożnienie ruchu transportowego albo samochodowego w szczególności rodziców i nauczycieli przyjeżdżających do pracy. Rano wiemy, że pojawia się problem z parkingiem. Przede wszystkim ten, który tutaj jest w większości jest zajęty przez tych, którzy przyjeżdżają wcześniej do pracy i zostawiają samochody, w związku z tym ta drożność jest ograniczona. Próbujemy pewne rzeczy pozmieniać, zobaczymy jak nam ten projekt po prostu się zrealizuje. Na dzień dzisiejszy kolejne projekty realizujemy, mam nadzieję, że na dniach sfinalizujemy również Aktywną tablicę, tu się pojawiły pewne problemy z realizacją, bo tylko zaczyna być nazwa aktywna tablica, natomiast gorzej z samymi tablicami, ale to już jest interpretacja Kuratora Oświaty. W związku z tym takie drobne problemy staramy się nawiązywać na bieżąco, myślę, że szkoła rozpoczęła bez żadnych opóźnień, bez trudności kadrowych rok szkolny bieżący.

Pani Małgorzata Rolka Zastępca Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi oraz Oddział Przedszkolny przy Szkole Podstawowej nr 5 powiedziała, że rozpoczęcie roku odbyło się bez braków kadrowych. W trakcie wakacji zostały wykonane zaplanowane wszystkie prace remontowe. Na sali gimnastycznej jest położona nowa nawierzchnia, wszystkie prace remontowe wykonujemy w miarę systematycznie i wszystko rozpoczęło się tak jak powinno się rozpocząć.

Pani Marzena Maślankiewicz Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 6 powiedziała, że rok szkolny w Szkole Podstawowej nr 6 rozpoczął się bez jakichkolwiek zakłóceń, nie odnotowano żadnych braków kadrowych. Posiadamy wszystkich specjalistów oraz nauczycieli koniecznych do organizacji do prawidłowej organizacji roku szkolnego. W trakcie wakacji wykonano remonty w postaci wyburzenia ściany w oddziale przedszkolnym oraz zamontowano automatyczne zamykanie i automatyczny mechanizm otwierania i zamykania okien w sali gimnastycznej. Na przyszły rok szkolny zaplanowałam wybudowanie gabinetu terapeutycznego, ponieważ mamy braki w postaci sal, nie mamy gdzie prowadzić zajęć specjalistycznych i terapeutycznych i jest konieczne wybudowanie takiego gabinetu, ale oczywiście to już zostało uzgodnione z organem prowadzącym, czyli Urzędem Miasta. Mam nadzieję, że Państwo również przychylił się pozytywnie do mojej prośby.

Pani Katarzyna Rok p.o. Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 7 im. Jana Brzechwy powiedziała, że na ten moment szkoła nie ma żadnych braków kadrowych. Szkoła w wakacje przeprowadziła drobne remonty w postaci naprawienia ubytków na sali gimnastycznej i przemalowania lamperii, w jednej klasie sufitu, natomiast bardzo czekamy na termomodernizację, ponieważ nasz budynek jest stary. Okna są w bardzo fatalnym stanie, niektórych nie da się w ogóle nawet otworzyć, są zabite gwoździami, żeby ich nie otwierać, więc tutaj jest to bardzo ważna sprawa dla nas, bo może przyjść taki moment, że w ogóle nie będziemy mogli otworzyć okna żadnego. Jeżeli chodzi również o takie rzeczy związane z remontami, czy może bardziej nie z remontami tylko z zapleczem, jeżeli chodzi o boisko szkolne to tutaj też mamy fatalny stan boiska, bo jest ono stare, w ogóle nieprzygotowane, betonowe, nie mamy też sali gimnastycznej takich pełnowymiarowej. Radzimy sobie jak możemy, natomiast na tym boisku też przydałoby się, żeby ono było dostosowane do dzisiejszych standardów lub może jest możliwość dobudowania jakiejś większej sali gimnastycznej. Nie ukrywam, że brak tej sali gimnastycznej i stan szkoły na pewno wpływa na to, że część dzieci od nas odchodzi, idzie do innych szkół, chociaż w środku mamy dosyć

ładnie wszystko przygotowane, i przy pomocy Urzędu Miasta i rodziców, którzy też bardzo chętnie u nas pomagają, to jednak to ten zewnętrzny stan i stan okien i brak boiska, brak sali gimnastycznej pełnowymiarowej jest tutaj takim czynnikiem, który na pewno nie zachęca do tego, żeby dzieci posłać do naszej szkoły.

Pani Anna Danek Dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 4 Szkoła Podstawowa Nr 8 im. Noblistów Polskich powiedziała, że rok szkolny w szkole podstawowej rozpoczął się bez zakłóceń, z pełną obsadą nauczycieli i specjalistów, natomiast mam wakat w Przedszkolu dla nauczyciela wychowania przedszkolnego, mimo to praca przedszkola nic nie jest zakłócona, za zgodą nauczyciele mają godziny ponadwymiarowe. Szkoła jest po termomodernizacji, jest pięknie wyremontowana, więc jeżeli tu chodzi o remonty to wszystko działa jak należy, na drobne tam rzeczy staramy się robić to na bieżąco. Największą niestety naszą bolączką jest boisko szkolne, gdzie uczniowie nie mają gdzie, korzystamy z Orlika, ale to nie ze wszystkimi dziećmi możemy wychodzić tylko klasy starsze z nauczycielem idą jak jest pogoda na Orlik.

Pani Ewa Labocha Dyrektor Przedszkola nr 3 powiedziała, że chciałaby coś dodać do swojej wypowiedzi. Jej przedszkole jest jednym z najstarszych, wspólnie z gminą remontowaliśmy wszystkie pomieszczenia, jakie były w przedszkolu, czyli dawne magazyny są teraz małym gabinetem terapeutycznym, który nie wystarcza aby dzieci mogły pracować ze specjalistami. Naszą bolączką jest brak gabinetu terapeutycznego, takiego z pełnym wyposażeniem. Przedszkole ma tzw. podścibitkę, więc nie mogę zawiesić żadnych huśtawek do terapii LC, gdyż ten strop jest za słaby, więc dobudowanie sali terapeutycznej byłoby moim największym marzeniem.

Radny p. Norbert Jęczalik powiedział, że miał pytanie do Pani dyrektor SP nr 1, ale już Pani odpowiedziała, że będzie remontowany, bo wiem, że on jest nieczynny. Chciałbym dopytać, czy na Orliku są też jakieś potrzeby?

Pani Katarzyna Woźniczka Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Adama Mickiewicza odpowiedziała, że z tego co wie na Orliku też ta czerwona nawierzchnia nadaje się do remontu. Tutaj w Radosnej szkole do wymiany jest cała nawierzchnia plus ta huśtawka, przez którą właśnie ten plac był zamknięty, bo jest uszkodzona i niestety zagraża bezpieczeństwu. Firma jest, umowa jest już podpisana, koniec września, myślę, że w przyszłym tygodniu albo na początku października będzie to remontowane. Tutaj tak jak pan Eugeniusz Bugaj odnośnie parkingu. U nas też to jest straszna bolączka. Nie wiem, czy np. byłaby możliwość, żeby nauczycielom umożliwić parkowanie za szkołą, tam gdzie teraz jest trawa. Wiem, że trzeba by było tam chyba nawieźć jakiegoś kamienia, żeby utwardzić tą powierzchnię, bo jeśli chodzi właśnie o te godziny przed 8, to są sytuacje tragiczne. My nie mamy jak wjechać do szkoły, ponieważ rodzice tarasują cały wjazd, wypuszczają dzieci. Mało tego, na stronę ulicy parkują po jednej, po drugiej stronie, wjeżdżają, blokują wjazdy.

Radny p. Norbert Jęczalik powiedział, że ma pytanie do całego grona pedagogicznego a propos psychologii, bo Pani dyrektor powiedziała, że psycholog będzie zatrudniony w SP nr 1 na Mijaczowie wkrótce już, a czy taka potrzeba jest w pozostałych szkołach, czy psychologowie są dostępni w Państwa placówkach i czy w przedszkolach też. Czy te dzieci faktycznie potrzebują takiej pomocy, wsparcia psychologicznego?

Dyrektorzy szkół i przedszkoli odpowiedzieli, że tak.

Radna p. Zofia Jastrzębska powiedziała, że ma kilka pytań do dyrektorów. Mam przed sobą drugą wykaz prac wykonanych w budynkach szkolnych w 2023r. i drugą tabelę prace wykonane w budynkach szkolnych. Tutaj widzę takie rozbieżności, niektóre szkoły wykonały więcej niż zaplanowały, na przykład Szkoła nr 3, natomiast jeśli chodzi o Szkołę nr 4 jest planowany remont kuchni, a została została wykonany remont pracowni komputerowej i zaplecza pracowni chemicznej. Chciałam się dowiedzieć, czy ta kuchnia została wcześniej wyremontowana i ona nie została ujęta, jak to jak to wygląda?

Pani Marzanna Wieczorek – kierownik MZEASiP powiedziała, że stołówka szkolna, remont był planowany w związku ze złożonym wnioskiem do Urzędu Wojewódzkiego na Program „Posiłek w szkole”. Wniosek został pozytywnie oceniony, miał liczbę punktów równoważną z innymi szkołami i wtedy Kuratorium i Urząd Wojewódzki losują, i wtedy SP nr 4 nie została wylosowana, więc wypadła z tego projektu. Środki były zabezpieczone 20.000,00 zł na udział własny w tym projekcie. 80 można pozyskać dofinansowania, 20 udziału własnego. Ponieważ szkoła nie dostała dotacji na stołówkę szkolną, będzie aplikować w przyszłym roku, a te 20.000,00 zł zostało wykorzystane na remont pracowni. To się już dzieje po złożeniu do Państwa (...).

Radna p. Zofia Jastrzębska powiedziała, że taka sama sytuacja jest ze Szkołą Podstawową nr 6. Wykonanie nawierzchni na placu zabaw w 2023r. było planowane, a wykonane coś innego, montaż elektrycznych przełączników do okien i wyburzenie ściany w sali (...). Radna dodała, że wszystko zostało tutaj pięknie wykonane, ale znalazła takie rozbieżności i poprosiła o ich wyjaśnienie.

Pani Marzena Maślankiewicz Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 6 odpowiedziała, że nie ma rozbieżności, to jest raczej naddatek w wykonaniu prac, ponieważ wymiana nawierzchni placu zabaw była konieczna. Była zaplanowana w 2020 roku z wykonaniem na 2023, czyli w budżecie na rok 2023. Nawierzchnia została wykonana, ale nie w czasie wakacji, ponieważ była w takim stanie stara nawierzchnia, że zagrażała bezpieczeństwu dzieci szkolnych oraz osób, które korzystają po zakończonych zajęciach, bo wiemy że przychodzi z naszej dzielnicy mnóstwo osób na ten plac zabaw. Wobec tego w uzgodnieniu z panią kierownik wykonałam w możliwie najbliższym terminie na początku roku, żeby zaniechać jakiegokolwiek niebezpieczeństwa, wobec tego wymiana została wykonana w marcu. Pięknie wygląda plac zabaw, natomiast remonty, które zostały wykonane w trakcie wakacji były potrzebami nagłymi, po prostu zepsuł się mechanizm otwierania okien sali gimnastycznej. Proszę sobie wyobrazić dużą salę gimnastyczną bez okien otwartych, tylko wywietrzniki, które są na dole. Duszno, gorąco i do tego uroczystość, gdzie są rodzice, wszyscy uczniowie, wszyscy nauczyciele, wobec tego było to konieczne, natomiast wyburzenie ściany również było nagłą koniecznością, także zostało dodatkowo zrealizowane.

Radna p. Zofia Jastrzębska powiedziała, że chciała zapytać dyrektorów o te boiska, bo tutaj kilka szkół zgłasza, że nie ma boiska, że boiska są w tragicznym stanie. Jak wiemy dwa boiska, jedno przy SP nr 3, drugie przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 4 zostały zgłoszone do projektu „Bezpieczna Polska”. Ja tutaj będę mówić, a w międzyczasie poprosiłabym o poproszenie Pani, która jest odpowiedzialna za wnioski do Sportowej Polski. Jeśli można poprosić panią kierownik. Mam pytanie do Państwa dyrektorów, czy Państwo, którzy nie mają boisk składali pisemne wnioski do pana Burmistrza o takie boiska?

Pani Magdalena Zaczkowska Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II powiedziała, że jeżeli chodzi o pisemne wnioski to nie składałam pisemnego wniosku, ale potrzeba była. Generalnie była wykonana cała dokumentacja na termomodernizację, która obejmowała boisko szkolne i z mojej wiedzy wynika, że były konkursy i środki z Funduszy Norweskich, w których braliśmy udział w konkursach i tam również była zaplanowana wymiana boiska. Właśnie w tej dokumentacji, która została przygotowana na termomodernizację, ale w tym konkursie też dostaliśmy zakwalifikowani, ale też nie przeszliśmy tam dalszej procedury, związku z tym nie zostało one wykonane.

Radna p. Zofia Jastrzębska powiedziała, że rozumie, ale czy nie uważa Pani, że warto by było rozdzielić termomodernizację od budowy boiska, bo może to boisko można by było umieścić w jakimś innym programie na przykład w Programie Sportowa Polska, w którym umieszczone są inne.

Pani Magdalena Zaczkowska Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II podziękowała za uwagę radnej, oczywiście wezmę to pod uwagę jak najbardziej i jeżeli będzie taka możliwość to taki wniosek zostanie złożony, jeżeli będziemy się kwalifikować, bo w zależności jaka tam jest specyfikacja. Każdy projekt jest inny prawda, więc też nie wiem czy będziemy się kwalifikować.

Radna p. Zofia Jastrzębska zwróciła się z pytaniem do dyrektora ZSP nr 3, czy składał pisemne wnioski do pana Burmistrza? (wypowiedź niesłyszalna) inicjatywa radnych.

Pan Eugeniusz Bugaj Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych Nr 3 odpowiedział, że już jest projekt przygotowany, nawet był kilkakrotnie modernizowany, niestety nie otrzymaliśmy dofinansowania.

Radna p. Zofia Jastrzębska powiedziała, że Sportowa Polska jeszcze trwa.

Pan Eugeniusz Bugaj Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych Nr 3 powiedział, że na dzień dzisiejszy jest złożona dokumentacja, nawet była poprawiana, natomiast nie mamy finalnej odpowiedzi.

Pani Katarzyna Rok p.o. Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 7 im. Jana Brzechwy powiedziała, że ciężko się jej odnieść do tego co wcześniej było składane, bo jest od tego roku dyrektorem. Natomiast na pewno braliśmy udział w tym roku w Fundacji Lotto, ale tam nam się nie udało i jeszcze składaliśmy jedno, nie pamiętam nazwy tego programu, tam było 100% dofinansowania. Wiem, że kiedyś też z Budżetu Partycypacyjnego mieliśmy mieć zrobione boisko, ale to nie doszło do skutku. Nie znam dokładnie szczegółów, czy to było za mało pieniędzy na ten projekt, natomiast czy było wcześniej coś składane, może to bardziej pani kierownik będzie wiedziała.

Radna p. Zofia Jastrzębska zwróciła się do przedmówczyni, że Państwa boisko było jakby zaplanowane „na bogato”, w związku z tym, jeżeli tak wykonuje się takie projekty, w tym one się nie mogły zmieścić w 150.000,00 zł. Co innego było z boiskiem przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 4, kiedy to też z inicjatywy mieszkańców do Budżetu Partycypacyjnego został złożony wniosek. Ta kwota, która miała być 150.000,00 zł to się mieściło, tam było niecałe 150.000,00 zł, weszła firma i firma zrezygnowała z wykonywania tego boiska. Miałabym pytanie do pana Burmistrza, czy do kogoś, kto zajmuje się tymi sprawami, dlaczego, firma która miała rozpocząć zrezygnowała i czy ta firma, czy zostały na nią

nałożone kary. Teraz wracamy do Pani dyrektor Szkoły nr 8 i chcę zapytać ponowić pytanie, czy były zgłaszane pisemne wnioski, czy tylko radni, mieszkańcy i uczniowie widzą potrzebę boiska, czy Pani dyrektor też zwracała, czy poprzedniczki pisały takie.

Pani Anna Danek - Dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 4 Szkoła Podstawowa Nr 8 im. Noblistów Polskich powiedziała, że tak jak też pan dyrektor Bugaj, nie składałam pisemnego wniosku. Cały czas z Urzędu dostawaliśmy właśnie, żeby tam modernizować, odpowiadać, bo tu chodziło o rozbieg, że jest za krótki, co mieliśmy w projekcie. Odpisywaliśmy, że to nie jest jakieś boisko lekkoatletyczne, takie typowo dla zawodowców, to ma służyć dzieciom, więc wiadomo, że rozbieg nawet do skoczni 30m, gdzie się tu doczepiono do tej długości rozbiegu, Odpisaliśmy, że dzieci po przebiegnięciu 30 m na pewno nie przeskoczą nic, nie skoczą dalej, więc takie niuanse. Odpowiedzi nie mamy, co tam dalej się dzieje.

Radna p. Zofia Jastrzębska powiedziała, że radni zostali poinformowani na poprzedniej Komisji we wtorek, że do tej Sportowej Polski zostały złożone dwa wnioski, o Szkołę nr 3 i o boisko przy Zespole Szkolno - Przedszkolnym nr 4, nawet otrzymałam, bo zadawałam pytania, co się zmieniło w składaniu wniosku na rok 2022, kiedy żadna szkoła nie otrzymała, co się zmieniło we wniosku na rok 2023. Teraz się okazało, że w tych wnioskach na rok 2023 projektant dokonał wydzielenia, mówię o Zespole Szkolno - Przedszkolnym nr 4, wydzielenia z dokumentacji kosztów kwalifikowanych oraz aktualizacji map i rysunków w projekcie budowlanym zgodnie z zaleceniem pracownika odpowiadającego za weryfikację wniosków o dofinansowania. 8 maja został ponownie złożony ten wniosek. Ponieważ wczoraj dostałam odpowiedź na moje pytanie, mam tutaj kwoty, na jakie opiewają w tej chwili wnioski. Mówię o szkole, bardziej mi bliska szkoła, Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4 i tu się zajęłam tymi kwotami. W roku 2022 ta kwota opiewała na 1.399.016,15, przypominam że boisko o które walczyliśmy jako Budżet Partycypacyjny miało kosztować nie więcej niż 150.000,00 zł. Proszę sobie zobaczyć, jak to, bo w tej chwili trzeba było złożyć projekt, jak tu słyszę na tak zwany kompleks sportowy, infrastruktury sportowej. Natomiast na rok 2023 ta kwota po tej weryfikacji wzrosła do 1.456.278,62 zł i w związku z tym jest to znowu projekt, być może są takie wymogi, ale jest to znowu projekt wykonywany „na bogato”, który ma małe szanse na to, jeżeli nawet zostaną przyznane pieniądze to będzie to tylko część tych pieniędzy, a miasto musi pokryć, a mamy tylko na to w tej chwili 370.000,00 zł, chociaż z inicjatywy radnych, inicjatywy 13 radnych zaplanowaliśmy w budżecie miasta cztery lata temu kwotę na boisko, które mogło być wykonane. Ta kwota skurczyła się teraz do 370.000,00 zł, dlatego że resztę pochłonął projekt.

Radny p. Tomasz Szlenk zwrócił się z pytaniem do pani dyrektor SP nr odnośnie boiska tego, które było zrealizowane przy współpracy finansowej PZU, czy tam jest potrzebny obecnie wkład finansowy, czy to boisko funkcjonuje, bo nie byłem tam dawno. Nie ma tam żadnego problemu, jest ok?

Pani Małgorzata Rolka zastępca dyrektora Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi Nr 5 im. Henryka Sienkiewicza powiedziała, że jak przychodzą dzieci z całego miasta to niestety (...).

Radny p. Tomasz Szlenk zapytał, czy Państwo zgłaszali gdzieś to do Straży Miejskiej czy gdzieś jakieś pismo było ze szkoły, żeby oni (...).

Pani Małgorzata Rolka zastępca dyrektora Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi Nr 5 im. Henryka Sienkiewicza powiedziała, że było złożone pismo na Policję o wzmożenie patroli.

Pani Marzanna Wieczorek kierownik MZEASiP dodała, że nawierzchnia tego boiska również wymaga wymiany. Jest przez panią dyrektor złożony do projektu budżetu, tam jest też kwota duża 450.000,00 zł.

Radna p. Beata Jakubiec – Bartnik powiedziała, że cieszy się, że wszyscy Państwo jesteście zadowoleni. Mało jest takich osób, że nie macie większych potrzeb. Jednak uważam, że boisko przy SP nr 3, przy SP nr 2 i SP nr 8 to delikatnie mówiąc wczesna komuna. Wymieniamy nawierzchnie boisk, które są dużo lepsze. Osobiście bałabym się puścić dziecko na takie boisko jak jest przy SP nr 2, bo to ciężko nazwać boiskiem, to jest asfalt tak samo jak boisko w centrum Myszkowa przy SP nr 3, to nie jest żadne boisko, to się nawet na parking nie nadaje w dniu dzisiejszym. Pani mówi, że Pani się zepsuły i nie otwierały okna na akademię, ale z tego co słyszymy, są szkoły, w których w klasach się okna nie otwierają w ogóle i chciałam zapytać, czy wyburzenie tej ściany to było zgodne z tą termomodernizacją i czy można ją było wyburzyć, czy tam nie ma nie będzie to groziło straceniem gwarancji. Uważam, że powinniśmy się pochylić tu nad takimi szkołami jak SP nr 7, SP nr 3, SP nr 2, SP nr 8, bo remontujemy szkoły, które dopiero były oddane i na przykład taka szkoła jak na Nowej Wsi to każdy by sobie życzył takiej szkoły, tak samo jak SP nr 1. SP nr 5 też już wymaga remontu i to że zepsuło się otwieranie sali gimnastycznej to ja jeszcze jak chodziłam na WF to w ogóle okna nie było otwierane i wydaje mi się, że są szkoły (...). Panie dyrektorze, czy u Pana na sali otwierają się okna?

Pan Eugeniusz Bugaj Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych Nr 3 odpowiedział, że nie.

Radna p. Beata Jakubiec – Bartnik powiedziała, że to jest szkoła w centrum Myszkowa, czyli uważam, że Pani to może się cieszyć, że jest pani dyrektorem tak dobrej szkoły.

Pani Marzena Maślankiewicz Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 6 podziękowała radnej za słowa i powiedziała, że jest dumna, że prowadzi tak piękną placówkę. Jednak proszę nie zapominać, że jest to 8 lat mojej ciężkiej pracy we współpracy z organem prowadzącym, bo szkoła tak nie wyglądała 8 lat temu. Natomiast każdy dyrektor widzi potrzeby swojej placówki i zgłasza je zgodnie z własnym sumieniem, jeżeli ja widzę, że coś jest zepsute zgłaszam i uważam, że należy to naprawić. Jeżeli chodzi o wyburzenie ściany w przedszkolu nie koliduje to absolutnie z przeprowadzoną termomodernizacją, która poniekąd już jest po gwarancji, także my tutaj nic nie robimy co by zagroziło termomodernizacji. Termomodernizacja obejmowała remont zewnętrzny jak i wewnętrzny w postaci wymiany ogrzewania, więc również grzejniki, kaloryfery, ale to absolutnie nie zostało naruszone. Poza tym była wyburzona ściana działowa, nie nośna. Mimo, że jest to ściana działowa również została zabezpieczona specjalną belką budowlaną, jest pięknie wykończona. Była potrzeba, ponieważ mamy tak dużo dzieci w przedszkolu, że posiadanie dwóch maleńkich salek było bardziej niebezpieczne dla dzieci niż wyburzenie tej ściany, ponieważ nie było możliwości prowadzenia w dużej grupie zajęć. Nauczyciel musiałby stać w wejściu i patrzeć do dwóch sal.

Radna p. Beata Jakubiec – Bartnik zwróciła się do przedmówczyni, że to nie jest tylko 8 lat Pani ciężkiej pracy, tu żadnemu z dyrektorów nie możemy zarzucić, że oni nic nie robią i nie pracują. I to nie też dzięki panu Burmistrzowi Pani to dostała, ale to też ciężkiej pracy

radnych, mieszkańców tego miasta, bo to są pieniądze, nie ujmując Pani, że Pani osiem lat ciężko pracuje, ale uważam, że tu wszyscy dyrektorzy ciężko pracują, nie tylko Pani.

Pani Marzena Maślankiewicz Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 6 odniosła się do wypowiedzi radnej mówiąc, że oczywiście tak. Nie powiedziałam, że inni dyrektorzy nie pracują, szanuję wszystkich dyrektorów. Każdy ma swoje potrzeby i stara się je zrealizować, natomiast odniosłam się tylko i wyłącznie do mojej osoby i nadmieniłam również, że we współpracy z Urzędem Miasta, myśląc o wszystkich, bo nie wyjęłam tych pieniędzy z własnej kieszeni. Także dzięki wszystkim Państwu szkoła wygląda tak jak wygląda.

Radna p. Zofia Jastrzębska powiedziała, że ma pytania odnośnie projektów, które zostały zgłoszone do Sportowej Polski w roku 2022 i w roku 2023, jeśli chodzi o boisko przy Zespole Szkolno - Przedszkolnym nr 4. W ubiegłym roku nie otrzymaliśmy dofinansowania, natomiast na ten rok czekamy. Czy Pani ma może przed sobą te wnioski?

Pani Mariola Białas pracownik Wydziału Rozwoju Miasta UM w Myszkowie powiedziała, że nie ma wniosków.

Radna p. Zofia Jastrzębska zwróciła się z pytaniem do Pani dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego nr 4 o podanie adresu szkoły.

Pani Anna Danek - Dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 4, Szkoła Podstawowa Nr 8 im. Noblistów Polskich odpowiedziała ul. Traugutta 43.

Radna p. Zofia Jastrzębska powiedziała, że we wniosku w roku 2022 adres placówki jest Traugutta 30. Czy uważacie Państwo, że ten wniosek jest wnioskiem formalnie dobrze złożonym? Jeżeli ja występuje o budowę domu na mojej działce, czy państwo dacie mi zezwolenie na budowę u sąsiada? Z mojego doświadczenia tutaj, w tym Urzędzie zameldowano mnie u sąsiada, miałam z tym problemy ogromne, bo miałam problem z Narodowym Funduszem, z bankiem. No cóż to jest 63, czy 67 i tutaj podobna sytuacja, to nie jest błąd, omyłka pisarska. Proszę mi wytłumaczyć, dlaczego figuruje adres Traugutta 30?

Pani Mariola Białas pracownik Wydziału Rozwoju Miasta UM w Myszkowie powiedziała, że prawdopodobnie na projekcie jest adres niepoprawnie wpisany.

Radna p. Zofia Jastrzębska zapytała, kto za to odpowiada i czy ten wniosek ma szansę, jeżeli nawet dostanie dofinansowanie, ma szansę na realizację?

Pani Mariola Białas pracownik Wydziału Rozwoju Miasta UM w Myszkowie powiedziała, że jak najbardziej.

Radna p. Zofia Jastrzębska powiedziała, tak, czyli nieważny jest adres. Ja nazywam się Zofia Jastrzębska, mieszkam na Nadrzecznej 63 w Myszkowie, czy to jest ważne?

Pani Mariola Białas pracownik Wydziału Rozwoju Miasta UM w Myszkowie powiedziała, że tak.

Radna p. Zofia Jastrzębska powiedziała, że może wystąpić na to, żebym budowała coś na ulicy, tak jak koleżanka podpowiada Sikorskiego, czy dostanę pozwolenie?

Pani Mariola Białas pracownik Wydziału Rozwoju Miasta UM w Myszkowie odpowiedziała, że nie.

Radna p. Zofia Jastrzębska poprosiła o pisemne wyjaśnienie tej sytuacji. Dodała, że ponieważ jesteśmy w temacie bezpieczeństwa dzieci, czy Szanowni Państwo dyrektorzy, czy boiska na których odbywają się zajęcia uczniów mają jakieś przeglądy, czy one są przeglądane, czy są sporządzane protokoły z tych przeglądów. Czy ktoś jakby z zewnątrz odpowiada za możliwość, żeby te dzieci ćwiczyły i bawiły się na tych boiskach, czy odpowiedzialność zostaje tylko i wyłącznie po Państwa stronie?

Pani Małgorzata Rolka zastępca dyrektora Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi Nr 5 im. Henryka Sienkiewicza powiedziała, że szkoła ma głównego inspektora BHP, który dokonuje przeglądu z dyrektorem i nauczycielem (...).

Radna p. Zofia Jastrzębska powiedziała, że i Państwo robicie z tego protokoły, a jak jest w innych szkołach?

Pani Marzena Maślankiewicz Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 6 powiedziała, że co roku mamy przeglądy roczne techniczne budynku oraz terenu wokół szkoły. Poza tym są pięcioletnie również przeglądy i jakakolwiek nieprawidłowość jest odnotowana w protokole i zalecana do naprawy, wobec tego, jeżeli coś się dzieje jesteśmy zobowiązani to usunąć. Poza tym w trakcie roku szkolnego, oczywiście nie czekamy tylko na roczne przeglądy, czy pięcioletnie, dyrektor wraz ze swoimi pracownikami, mogę powiedzieć o sobie z moim konserwatorem, raz w tygodniu minimum przechodzimy i sprawdzamy, czy jest wszystko dobrze, bo wiadomo, że dzisiaj jest dobrze, a jutro rano już może być jakaś nieprawidłowość. A musimy wszyscy czuć nad bezpieczeństwem dzieci. Poza tym konserwator samodzielnie każdego dnia rano po przyjeździe do pracy robi obchód terenu wokół szkoły. Jeżeli coś się dzieje, jeżeli jest jakaś nieprawidłowość od razu mi zgłasza i usuwamy wszystko na bieżąco.

Radna p. Zofia Jastrzębska powiedziała, że jeżeli Pani miałaby do dyspozycji takie boisko jak jest przy Zespole Szkolno - Przedszkolnym nr 4, czy przy SP nr 3, czy przy SP nr 7, to nawet to oglądanie codzienne rano nie spowoduje, że to boisko ulegnie naprawie. W związku z tym ja zwracam się do Państwa dyrektorów o to, żeby pewne rzeczy monitować na bieżąco, zwracać się do nadzoru z takimi protokołami, bo niestety, ale zdarzają się sytuacje, a to się bramka przewróci na dziecko, zdarzają się wypadki śmiertelne. To samo Państwo dyrektorzy panie dyrektor odnośnie przedszkoli, przy każdym przedszkolu w zasadzie jest chyba plac zabaw, taki plac zabaw, na którym dzieci zjeżdżają, biegają, wspinają się na jakieś urządzenia i mam nadzieję, że te wszystkie urządzenia mają odpowiednie certyfikaty i czy są również przeglądane na bieżąco?

Wszyscy dyrektorzy potwierdzili, że na bieżąco.

Pani (wypowiedź niesłyszalna) dodała, że w przeglądach rocznych głównie są sprawdzane, cały (wypowiedź niesłyszalna), jak i plac zabaw, a jak plac zabaw to wszystkie urządzenia, które się na nim znajdują, są z tego protokoły.

Radna p. Zofia Jastrzębska powiedziała, że w szkołach sędzę, że nie we wszystkich, więc mam taki pomysł, żeby po prostu zwrócić na to uwagę do nadzoru, żeby to jeszcze wybrzmiało kolejny raz z innej strony, że te boiska są potrzebne.

Pani Magdalena Zaczkowska Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Jana Pawła II podziękowała radnej za zwrócenie uwagi i powiedziała, że wszystkie te uwagi zbieramy i będziemy wcielać w życie. Natomiast jeżeli chodzi o projekty związane z termomodernizacją tam też są przyznawane punkty i na przykład, jeżeli mieliśmy tą dokumentację i czekaliśmy z nadzieją, że ta termomodernizacja będzie i np. w momencie kiedy składamy wniosek o samo boisko to wtedy te punkty spadają i mamy mniejsze szanse na objęcie budynku całego całościowo, żebyśmy wygrali w konkursie jeżeli chodzi o termomodernizację.

Radna p. Zofia Jastrzębska powiedziała, że tak, tylko samo boisko będzie w innym programie niż termomodernizacja z boiskiem na przykład w Zespole Szkolno - Przedszkolnym wykonano tylko termomodernizację, natomiast boisko niestety.

Pani Magdalena Zaczkowska Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Jana Pawła II powiedziała, że to rozumie, ale w Funduszach Norweskich dawali punkty, że im starsze były budynki, nie były boisk, to nie było punktu i te szkoły by odpadały. Ten wniosek w moim przypadku, teraz jest taka dwuznaczna sytuacja, jakoś tak trzeba wyjść, żeby dla dzieci, ale jak.

Radna p. Zofia Jastrzębska powiedziała, że rozumie, ale jeżeli Pani dyrektor złoży ten wniosek jeszcze raz i jeszcze raz nie dostanie dofinansowania to radzę się zastanowić po prostu, bo nie idźmy w taką uliczkę.

Pani Magdalena Zaczkowska Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Jana Pawła II powiedziała, że to chodzi o to, że czasami projekty się pokrywają, że jak tu się coś zrobi to tutaj możemy odpaść.

Radna p. Zofia Jastrzębska powiedziała, że tak samo gmina w połączeniu z Powiatem w jakimś zadaniu uzyskuje więcej punktów niż robiłaby to sama gmina lub sam powiat, ale trzeba szukać tego wszystkiego. Jeszcze mam takie pytanie odnośnie boisk, czy boiska i place szkolne w szkołach są dostępne dla użytkowników dla dzieci, czy dla osób innych po w godzinach popołudniowych? Dłaczego o to pytam, bo w każdym wniosku Sportowa Polska jest pytanie, czy takie boisko jeżeli ono będzie zakwalifikowane, jeżeli się ten wniosek zakwalifikuje, powinno być również dostępne po zajęciach szkolnych. Czy w tej chwili Państwa place są dostępne dla uczniów?

Wszyscy dyrektorzy potwierdzili, że tak.

Radna p. Zofia Jastrzębska zapytała, jakie w poszczególnych szkołach są dostępne zajęcia pozalekcyjne? Z jakich funduszy są one opłacane? Czy są one wystarczające?

Pan Eugeniusz Bugaj Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych Nr 3 odpowiedział, że na dzień dzisiejszy szkoła realizuje podstawę programową. Jeśli są zajęcia dodatkowe to z godzin dyrektorskich przydzielone nauczycielom na zajęcia dodatkowe, to wynika z podstawy programowej. Natomiast innych zajęć szkoła, jeśli chodzi o finansowanie bezpośrednio nie prowadzi.

Radna p. Zofia Jastrzębska powiedziała, że jeśli są to z godzin dyrektorskich, a są?

Pan Eugeniusz Bugaj Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych Nr 3 odpowiedział, że tak.

Radna p. Zofia Jastrzębska zapytała, jakie to są np.?

Pan Eugeniusz Bugaj Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych Nr 3 odpowiedział, że np. muzyka, w tym przypadku wprowadziliśmy zajęcia z chóru, mamy zajęcia z wychowania fizycznego, rekreację prowadzimy.

Radna p. Zofia Jastrzębska zapytała, ile godzin tygodniowo?

Pan Eugeniusz Bugaj Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych Nr 3 odpowiedział, że 1 godzina tygodniowo.

Pani Katarzyna Rok – p.o. Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 7 im. Jana Brzechwy powiedziała, że u niej w szkole z godzin dyrektorskich jedynie są finansowane dodatkowe koła np. Koło Młodego Ekologa, Koło Matematyczne, Koło Języka Niemieckiego. Prawie każdy nauczyciel to koło z tych godzin dyrektorskich prowadzi w tych klasach, w których są one przydzielone. Są jeszcze zajęcia teatralno – filmowe, które prowadzę tak po prostu nieodpłatnie sama.

Radna p. Zofia Jastrzębska zapytała, ile godzin tygodniowo?

Pani Katarzyna Rok p.o. Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 7 im. Jana Brzechwy powiedziała, że trzy na klasy młodsze i trzy na klasy starsze chyba.

Radna p. Zofia Jastrzębska poprosiła, żeby na końcu wypowiedzi dyrektorzy powiedzieli, czy to jest wystarczające? Czy macie potrzeby większej liczby?

Pani Katarzyna Rok p.o. Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 7 im. Jana Brzechwy powiedziała, że na pewno byłoby fajnie, gdyby było można tych kół zainteresować prowadzić więcej, takich po lekcji ciekawszych, takich gdzie dzieci rzeczywiście są zainteresowane, jak choćby, które ja w tej chwili prowadzę. Koło teatralno – filmowe, tam prawie pół szkoły

Pani Katarzyna Woźniczka Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Adama Mickiewicza powiedziała, że podobnie jak moi poprzednicy, to są koła wynikające z godzin dyrektorskich w klasach I-III. Na każdą klasę jest jedna godzina tygodniowo i to są różne w zależności od tego, który nauczyciel prowadzi są, jest koło plastyczne, jest też Młodego ekologa, natomiast w klasach starszych mamy też godzinę tygodniowo chóru, koło sportowe i jedno koło języka polskiego. Też przydałoby się na pewno więcej.

Pani Małgorzata Rolka zastępca dyrektora Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi Nr 5 im. Henryka Sienkiewicza powiedziała, że w naszej szkole prowadzone są następujące zajęcia z godzin wynikające z godzin dyrektora: chór, koło instrumentalne, koło sportowe, koło teatralne, koło żywego słowa, matematyczne, informatyczne.

Radna p. Zofia Jastrzębska zapytała, czy to jest jedna godzina tygodniowo dla każdej klasy?

Pani Małgorzata Rolka zastępca dyrektora Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi Nr 5 im. Henryka Sienkiewicza powiedziała, że nie.

Radna p. Zofia Jastrzębska zapytała, czy to jest jedna godzina tygodniowo dla całej szkoły?

Pani Małgorzata Rolka zastępca dyrektora Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi Nr 5 im. Henryka Sienkiewicza potwierdziła, że tak.

Radna p. Zofia Jastrzębska powiedziała, że tyle szkół, które Pani wymieniła to oni się spotykają w tych kołach raz na trzy miesiące w jednym kole.

Pani Małgorzata Rolka zastępca dyrektora Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi Nr 5 im. Henryka Sienkiewicza powiedziała, że każda godzina jest przydzielona jednej klasie.

Pani Marzena Maślankiewicz Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 6 powiedziała, że w jej szkole są prowadzone również zajęcia dodatkowe w ramach godzin dyrektorskich, ale nauczyciele również realizują dodatkowe koła zainteresowań w ramach swojego 40 godzinnego tygodnia pracy. To nie tylko godziny dydaktyczne, które musimy przeprowadzić, wobec tego posiadamy szeroki wachlarz różnych zajęć dodatkowych. Mamy zajęcia artystyczne, zajęcia sportowe, zajęcia językowe na przykład koło języka angielskiego, zumbę, fitness, zajęcia plastyczno-techniczne, chór szkolny. Każdy uczeń może sobie wybrać, na które zajęcia będzie dodatkowo uczęszczał. Zajęcia odbywają się po jednej godzinie tygodniowo, na przykład jedna godzina chóru tygodniowo, liczy koło 14, 15 dzieci.

Pani Anna Danek Dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 4, Szkoła Podstawowa Nr 8 im. Noblistów Polskich powiedziała, że w szkole działają również koła przyznane z godzin dyrektorskich. Jest koło historyczne, koło języka angielskiego. Skupiliśmy się na potrzebach uczniów, w których kołach co by ich bardziej interesowało, więc na to przeznaczaliśmy te godziny. Również są koła języka polskiego, koło dziennikarskie, w klasach młodszych rozwijamy talenty, czyli w każdej klasie od I-III po 1 godzinie, chór mamy 2 godziny tygodniowo.

Radna p. Zofia Jastrzębska zapytał, czy to jest wszystko również z godzin dyrektorskich?

Pani Anna Danek Dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 4, Szkoła Podstawowa Nr 8 im. Noblistów Polskich powiedziała, że tak. Wszystkich mam 7 tygodniowo .

Pani Magdalena Zaczowska - Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Jana Pawła II powiedziała, że u niej również są koła z godzin dyrektorskich, jest dość zakres tych kół: języka polskiego, matematyki, historii, zajęcia taneczne. Nie chcę teraz podawać dokładnej liczby, ale myślę, że jest około 6 kół.

Radna p. Zofia Jastrzębska zwróciła się z pytaniem do Pani kierownik, czy można jakimś sposobem zwiększyć nakłady finansowe na prowadzenie właśnie takich zajęć pozalekcyjnych?

Pani Marzanna Wieczorek kierownik MZEASiP odpowiedziała, że to wszystko co Państwo realizują to jest w ramach ramowych planach, dyrektorzy tak jak tu powiedzieli przydzielają godziny. Jeżeli będą takie sprecyzowane potrzeby określone i będziecie Państwo uchwalać budżet i zostaną przewidziane na te ośrodki to jak najbardziej. Ja tylko gwoli uzupełnienia tego wszystkiego, bo tutaj mówiliśmy o zajęciach pozalekcyjnych rozwijających zainteresowania uczniów, chcę tylko zwrócić uwagę, że oprócz tych zajęć mamy tygodniowo 400 godzin pomocy psychologiczno-pedagogicznej udzielanej uczniom poza etatami psychologów.

Radna p. Zofia Jastrzębska powiedziała, że to jest w ramach subwencji.

Pani Marzanna Wieczorek kierownik MZEASiP powiedziała, że nie jest to w ramach subwencji. Subwencja przewiduje nikłą kwotę, przejściowo jest tylko, etaty psychologów są w ramach subwencji, ale godziny wynikające z pomocy psychologiczno – pedagogicznej, w subwencji jest kwota kilkudziesięciu tysięcy, a my wydajemy kilkaset. Po prostu są bardzo duże potrzeby w tym zakresie określone.

Radna p. Zofia Jastrzębska reasumując powiedziała, że pani kierownik poddała taki pomysł tutaj dyrektorom, żeby zwracali się z wnioskami do pana Burmistrza o zwiększenie funduszy na funkcjonowanie szkoły celem wykorzystania tych pieniędzy na zajęcia pozalekcyjne. Czyli mogą to zrobić, do kiedy, bo zbliża się koniec roku?

Pani Marzanna Wieczorek kierownik MZEASiP powiedziała, że dyrektorzy złożyli już projekt budżetu, ustaliliśmy taki termin do 15 września, zarządzenie Burmistrza jest najnowsze, kiedy musimy złożyć ostateczny projekt do 6 października, więc jeszcze powiedzmy jest w tej jeszcze jest ewentualny czas na uzupełnienie tego.

Radna p. Zofia Jastrzębska podziękowała za taką obietnicę. Mam pytanie do pani Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 4, czy pani dyrektor zwracała się do pana Burmistrza o wydzielenie miejsca na parking dla nauczycieli? Może warto, bo zwracałam się kilkakrotnie niestety ustnie, więc nie miałam na to żadnych dokumentów, nie mogę się podeprzeć żadnym dokumentem, ale myślę, że złożę taki wniosek pisemnie. Uważam, że byłoby to dobre, tylko mam nadzieję, że może jak się to boisko wybuduje będzie wtedy wiadomo, ile miejsca tam zostaje. Tak sobie po prostu myślę, ale proszę mieć też na uwadze.

Radna p. Elżbieta Doroszuk zwróciła się do pani kierownik MZEASiP o przygotowanie informacji, ile gmina dokłada do subwencji, jeśli chodzi o pomoc psychologiczno-pedagogiczną i zajęcia w szkołach.

Radna p. Beata Jakubiec – Bartnik zwróciła się z pytaniem do dyrektora SP nr 3 p. Eugeniusza Bugaja o remont szatni, bo tu raz pytaliśmy się i pan Burmistrz powiedział, że z rezerwy Burmistrza miały być wykonane te szatnie w Pana szkole i czy one zostały wykonane?

Pan Eugeniusz Bugaj Dyrektor Zespołu Szkół Publicznych Nr 3 odpowiedział, że jeśli krótka odpowiedź to tak, nawet więcej niż planowaliśmy.

Radna p. Beata Jakubiec – Bartnik zwróciła się z pytaniem do Pani kierownik MZEASiP, czy te pieniądze były z Rezerwy Burmistrza?

Pani Marzanna Wieczorek kierownik MZEASiP odpowiedziała, że tak zarządzeniem Burmistrza.

Radna p. Zofia Jastrzębska zapytała się, która szkoła posiada szafki zamykane dla uczniów?

Pani Anna Danek - Dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 4, Szkoła Podstawowa Nr 8 im. Noblistów Polskich powiedziała, że jej szkoła.

Radna p. Zofia Jastrzębska zapytała się, z jakich funduszy one zostały wykonane?

Pani Anna Danek - Dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego Nr 4, Szkoła Podstawowa Nr 8 im. Noblistów Polskich powiedziała, że od sponsora.

Radna p. Zofia Jastrzębska zapytała się dyrektorów, w jaki sposób wykorzystują pieniądze, które wpływają z Rady Rodziców? Wiadomo, że na potrzeby szkoły, na szatnie, szafki, okna, nie są one, można tylko prace pozyskać od rodzica, że pomaluje, ale Rada Rodziców nie może przeznaczać pieniędzy na sprawy związane z bezpośrednim funkcjonowaniem szkoły np. nie może przeznaczać na środki higieniczne. Czy starcza pieniędzy na środki higieniczne? Czy na papier do kserokopiarki? Czy na wszystko to starcza? Dochodziły nas takie słuchy, dlatego wolę przy Was publicznie zapytać, bo nie chcemy się opierać na plotkach. Co z tymi pieniędzmi Rady Rodziców?

Pan Eugeniusz Bugaj dyrektor Zespołu Szkół Publicznych Nr 3 uzupełnił pytanie radnej i powiedział, że to nie jest tak, że wszystkiego brakuje albo że rodzice nie mogą. Proszę odróżnić dwie cykle, jednostki dydaktyczne, gdzie partycypuje w kosztach rodzic, między innymi poprzez kupno dl klasy papieru, żeby wykorzystując sprzęt techniczny, który jest, dziecko nie musiało przepisywać. W związku z tym używane są drukarki, kopiarki, które wykonują wtedy uczniowie i szkoła nie partycypuje w kosztach. Natomiast przeciętny rodzic nie rozumie pewnych rzeczy, które powinien ponosić. Niestety źle się dzieje, że pewne rzeczy jak podręczniki rozdajemy za darmo, bo później do tych pomocy dydaktycznych nie ma szacunku i często zamiast trzech lat one funkcjonują tylko dwa lata, co można zauważyć. W związku z tym pewna doza ostrożności powinna tutaj funkcjonować.

Radna p. Beata Jakubiec – Bartnik powiedziała, że Rada Rodziców to jest kwestia głównie Rady Rodziców i dobra współpraca z dyrekcją. Te festyny organizowane przez rodziców to jest też robione tylko po to, żeby pomóc szkole, tak jakby w gestii rodziców i w gestii nauczycieli, bo tam dużo pracy wkładają i nauczyciele przede wszystkim, dyrektorzy i rodzice.

Przewodniczący komisji p. Jacek Trynda zapytał, czy ktoś z radnych chciałby się odnieść do tych głosów?

Radna p. Elżbieta Doroszuk zapytała, czy może zadać pytanie odnośnie działań profilaktycznych do kolejnego punktu?

Przewodniczący komisji p. Jacek Trynda powiedział, że miał o to zapytać, jeśli skończymy tą główną część pytań to oczywiście korzystając z obecności dyrektorów możemy po części zrealizować pkt. 4 Informacja nt. działań profilaktycznych w profilaktycznych placówkach oświatowych.

Radna p. Elżbieta Doroszuk zwróciła się do dyrektorów szkół i przedszkoli, że chciałaby wyrazić ogromne uznanie dla wszystkich za waszą pracę, bo praca jest ogromna i zajmujecie się Państwo, i remontami, inwestycjami. To jest bardzo czasochłonne i też wymaga od Państwa wiele dodatkowych kwalifikacji, poza pedagogicznymi, ale chciałam odnieść się właśnie teraz do tematów dydaktyczno – wychowawczych. Przedstawialiście Państwo w sprawozdaniach informacje na temat działań profilaktycznych, jakie w Państwa szkołach się dzieją i do tych sprawozdań, przeanalizowałam je i zauważyłam, że mam takie uwagi do tych sprawozdań. Zauważyłam, że w małym stopniu realizujecie Państwo, z ostatniego

sprawozdania to wynika, programy profilaktyczne rekomendowane w ramach programu profilaktyczno-wychowawczego, czy wychowawczo-profilaktycznego, a wiecie, że istnieje w naszym mieście Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Przemocy, bo to właściwie w jednym programie teraz mamy i tam mamy ogromne środki. To są tak duże środki finansowe, że są często wydawane w sposób niezgodny z ustawą, w związku z tym mam taką prośbę i propozycję, abyście ściśle współpracowali z osobami, które zajmują się tworzeniem Gminnego Programu Profilaktyki, aby więcej nauczycieli w ramach oczywiście programów, które w szkole realizujecie, więcej nauczycieli korzystało z różnego rodzaju szkoleń, szczególnie chodzi o programy profilaktyczne typu Przyjaciele Zippiego, czy program Unplugged, aby więcej nauczycieli się przeszkoliło i aby też więcej było realizacji tych programów w szkołach właśnie za pomocą środków z Gminnego Programu. Jak wiemy dla przykładu Unplugged, którego w ogóle nie zauważyłam u Państwa w sprawozdaniach. On jest kierowany do uczniów klas starszych, czyli nie dotyczy to przedszkoli, tylko Program Zippiego. Oba te programy wymagają też środków, nakładów finansowych, aby można je było realizować. Tu bardzo bym polecała, żebyście Państwo jako dyrektorzy wpisali się właśnie w Gminny Program Rozwiązywania i Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych z potrzebami waszymi, jakie istnieją do realizacji tego Programu, bo tam są niezbędne materiały dla uczestników, dla uczniów i naprawdę szkoda wtedy pieniędzy, czy z Rady Rodziców, czy żeby rodzice musieli to finansować, skoro mamy Gminny Program, który jest w stanie te środki zabezpieczyć, więc taki apel o większą współpracę z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Jeszcze też nie zauważyłam, a to jest chyba temat najistotniejszy, jeśli chodzi o profilaktykę, abyście państwo też korzystając z tych środków oczywiście, bo tak jak powiedziałam środki są i to są duże, szkolili też nauczycieli, ale organizowali dla rodziców warsztaty umiejętności wychowawczych, bo na to są środki. A jeśli rodzice i nauczyciele będą mieli większe umiejętności, szczególnie oczywiście z akcentem na rodziców, większe umiejętności wychowawcze to wiemy, że będzie mniej używanie alkoholu i nadużywanie.

Pani Magdalena Zaczowska dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Jana Pawła II powiedziała, że (wypowiedź niesłyszalna) z Funduszu takie warsztaty, jak np. wychować dobrze dziecko np. dla rodziców też mogą zostać finansowane?

Radna p. Elżbieta Doroszuk odpowiedziała, że tak. Pani dyrektor MOPS mówiła Nam, że realizowała warsztaty z Fundacją tato.net i było bardzo niewielu chętnych i nawet powiedziała chyba, że Szkoła Podstawowa nr 2 zgłosiła takie zapotrzebowanie. Także jak najbardziej to są typowe działania profilaktyczne i macie prawo z tego korzystać i szkolić nie tylko nauczycieli, ale prowadzić warsztaty dla rodziców na terenie waszych szkół.

Pani Magdalena Zaczowska dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Jana Pawła II powiedziała, że rozumie, że te warsztaty mogą być nie tylko jednorazowe, czyli na przykład jakiś cykl na przykład 12 godzin, 16? Dodała, że pozalekcyjnych, popołudniowych.

Radna p. Elżbieta Doroszuk odpowiedziała, że tak. Dodała, że to są pieniądze z naszego Gminnego Programu, który jak zauważamy co roku, tych pieniędzy jest nadmiar i wykorzystujemy je niewłaściwie, a na warsztaty umiejętności wychowawczych dla rodziców jak najbardziej, będzie to zgodne z ustawą.

Radna p. Zofia Jastrzębska zwróciła się do dyrektorów szkół i przedszkoli i podziękowała za liczne przybycie, że Państwo odpowiedzieliście swoim przybyciem za nasze zaproszenie,

bardzo jesteśmy z tego powodu zadowoleni. Czy widzicie Państwo sens spotykania się od czasu do czasu z radnymi na takich właśnie komisjach?

Przewodniczący komisji p. Jacek Trynda powiedział, że większość dyrektorów odpowiedziała, że tak. Zapytał, czy radni mają jeszcze pytania do państwa dyrektorów? Z uwagi na brak pytań podziękował również za przybycie i złożył życzenia od radnych z okazji zbliżającego się Dnia Edukacji Narodowej. Przewodniczący komisji ogłosił 5 minut przerwy.

Do punktu 5.

Informacja nt. rozpoczęcia roku szkolnego 2023/2024 pod kątem przygotowania zaplecza (sale, tereny przyszkolne).

Dyskusja do punktu 5 toczyła się przy omawianiu punktu 4.

Do punktu 6.

Zaopiniowanie materiałów sesyjnych.

1/ Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr I/3/18 Rady Miasta w Myszkowie z dnia 22 listopada 2018r. w sprawie powołania komisji stałych Rady Miasta w Myszkowie oraz ustalenia ich składu osobowego.

Przewodniczący komisji p. Jacek Trynda powiedział, że na komisje wpłynął projekt uchwały zmieniający składy komisji, radna p. Małgorzata Skinder rezygnuje ze składu komisji. Przewodniczący komisji poprosił o zaopiniowanie projektu uchwały.

Głosowano w sprawie:

1) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr I/3/18 Rady Miasta w Myszkowie z dnia 22 listopada 2018r. w sprawie powołania komisji stałych Rady Miasta w Myszkowie oraz ustalenia ich składu osobowego.

Wyniki głosowania

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 4, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (5)

Andrzej Giewon, Beata Jakubiec-Bartnik, Zofia Jastrzębska, Tomasz Szlenk, Jacek Trynda

BRAK GŁOSU (4)

Elżbieta Doroszuk, Norbert Jęczalik, Małgorzata Skinder, Iwona Skotniczna

Do punktu 7.

Sprawy różne.

W dyskusji wzięli udział:

Przewodniczący komisji p. Jacek Trynda powiedział, że w sprawach różnych wpłynęło na jego ręce pismo od pana prezesa MKS p. Tadeusza Bartnika. Przewodniczący komisji odczytał treść pisma skierowanego na posiedzenie komisji. Pismo stanowi załącznik do niniejszego projektu uchwały. Przewodniczący komisji po odczytaniu pisma otworzył dyskusję i zapytał, czy radni mają jakieś uwagi.

Radny p. Tomasz Szlenk powiedział, że chciałby, żeby Komisja Sportu złożyła wniosek do pana Burmistrza. Czy jest szansa poproszenia pani Skarbnik, bo też chciałbym, żeby to tutaj wybrzmiało, żeby przyszła Pani skarbnik i poszukała tych środków. Te środki uważam śmiało można znaleźć i przeznaczyć, można rozpiścić konkurs na propagowanie miasta poprzez uprawianie sportu na arenie międzywojewódzkiej na przykład, nie tylko tutaj zamykać się na województwo tylko można to zrobić, wesprzeć akurat podmioty, które nas wspierają troszeczkę szerzej. Chciałbym żebyśmy złożyli wniosek formalny do pana Burmistrza, żeby się przyjrzał ku temu i żeby znalazł te środki. Nie ukrywajmy, przy prawie 200.000.000,00 zł budżecie znalezienie 100.000,00 zł, naprawdę to nie jest dużo. Mamy tu wiele razy taką sytuację, że pan Burmistrz znajduje środki na to, co jest jego, co potrzebuje, po prostu znajduje te środki. Też działałam w stowarzyszeniu, które złożyło to pismo. Może się okazać, że za trzy tygodnie mamy wyjazd do Lublina dziewczyn i nie pojedziemy już na ten mecz, teraz ledwie pojechaliśmy niedawno na mecz, dziewczyny w Lubartowie były, te wyjazdy nie są wokół komina, jak tutaj jeździ większość stowarzyszeń, czyli jeździ w obrębie naszego byłego województwa, tylko te wyjazdy są 300, 400 km i naprawdę jechać na taki wyjazd do tego Lublina, dziewczyny muszą jechać dzień wcześniej, ponieważ ten mecz chyba jest o godzinie 11.00 rano nie pojedą o drugiej w nocy, bo to bez sensu w ogóle jechać na taki mecz, czyli trzeba im zapewnić nocleg, dojazd, jakieś wyżywienie. Boli mnie to tutaj myślę i wszystkich, nawet dziewczyny same mówią to na treningach, że od początku kiedy grają nawet pan Burmistrz, czy ktoś tutaj z miasta nie pojawił się nawet na treningu, jakimś meczu, nie wsparł je. Nie chcę pokazać innych profili internetowych, innych miast większych, gdzie potrafią wykorzystywać promocję przez piłkę nożną i wrzucają, zapraszają dziewczyny. U nas nawet boli to, że miasto nie było skłonne pogratulować dziewczynom tego awansu historycznego do drugiej Ligii, do drugiej centralnej i po prostu jest wstyd. Pytają się, a ja nie potrafię im odpowiedzieć do końca, dlaczego jest to tak spowodowane, czy nawet nikt nie przyszedł i nie pogratulował, nie przybił im przysłowiowej piątki, nie pogratulował im awansu do tej Ligii. One zostawiają mnóstwo serca, dają od siebie 100% i nie mogę zrozumieć tej polityki po prostu naszego miasta, jeżeli chodzi o ten kierunek, bo uważam, że super miasto mogłoby się promować na tych naszych dziewczynach, na Akademii, która się mocno rozwija, ma 200 osób, na naszych seniorach, którzy miejmy nadzieję, nadal będą grać w przyszłym sezonie w czwartej lidze, która będzie bardzo mocną, jedną z najsilniejszych czwartych liczb w całej Polsce, więc nie mogę w ogóle tego zrozumieć po prostu, że nawet na stronie miasta jakieś inne wydarzenia nieraz są udostępniane, to nawet z głupimi gratulacjami było ciężko. Reasumując o wniosku będziemy chcieli zaproponować taki wniosek do komisji.

Radna p. Beata Jakubiec - Bartnik ad vocem do kolegi Tomasza Szlenka, że w 100% przyznaje mu rację. Pan Tomasz Szlenk raz był z jedną z zawodniczek chyba co na olimpiadę się dostała u Pana Burmistrza, dostała złoty medal i od pana Burmistrza, z tego co mówiła to książkę Kolędy, tak pan Burmistrz ją uhonorował. Gratulacje zostały przyjęte, dziewczyna została dowartościowana przez naszego włodarza. Chciałam się odnieść, że pan Burmistrz nie pojawił się na żadnym meczu. Na chyba ostatnim meczu albo dwa tygodnie temu na seniorach była pani europoseł zobaczyć mecz i zobaczyć inwestycje jakie tam są robione i znalazła czas. Pani europoseł wspiera nasz Klub i pomaga nam rzeczowo i finansowo.

Radny p. Tomasz Załęcki powiedział, że nasze zawodniczki kolejne poleciały przedwczoraj do Malezji na Mistrzostwa Świata w piłce nożnej, reprezentują Nasze Miasto, bo zostały powołane z klubu MKS Myszków, więc myślę że to co coś wspianiałego i miasto zamiast się pochwalić tym, że nasze reprezentantki naszego miasta taka i taka dziewczyna pojechały na Mistrzostwa Świata do Malezji to oczywiście tu jest cisza. Inne miasta ościenne patrząc na Siewierz, Poraj, wrzucone ostatnio na główny profil Poraja o Akademii informacje, o Warcie Poraj, czy to jest Siewierz, naprawdę bliskie Zawiercie, nie będę mówił, po prostu to boli, te dziewczyny to obserwują. Dziewczyny, Akademia, ludzie obserwują i nie rozumiem, że miasto nie chce wykorzystać potencjału tak dużego stowarzyszenia, w którym trenuje na obecną chwilę prawie 300 zawodników i zawodniczek, więc dziwne dla mnie to jest. Nic na to nie poradzimy, jeżeli nie chcą to nikt też miasta nie zmusi i tyle. Radny zapytał, czy będzie ktoś z Urzędu?

Przewodniczący komisji p. Jacek Trynda w oczekiwaniu na panią Skarbnik poprosił o inne sprawy różne.

Radna p. Elżbieta Doroszuk poprosiła radnych o przegłosowanie wniosku o zmniejszenie pensum dydaktycznego dla dyrektorów szkół podstawowych. Po tym naszym spotkaniu zapytałam, ile mają godzin dydaktycznych, więc mają ich 11, osiemnaście minus jedenaście to jest siedem godzin, tylko siedem godzin różnią się od nauczyciela, który nie ma takich obowiązków, a zobaczcie, że tych obowiązków mają bardzo dużo, bo właśnie remonty, inwestycje i zarządzanie i organizacja całościowo placówki. Moim zdaniem to jest daleko za dużo i chciałabym, żebyśmy przegłosowali taki wniosek do Pana Burmistrza o zmniejszenie ilości tych godzin.

Przewodniczący komisji p. Jacek Trynda powiedział, że ta kwestia była już rozpatrywana przy okazji zatwierdzania pensum dyrektorów i wtedy nie znalazło to jakoś aprobaty, chociaż będąc dyrektorem też zdaję sobie sprawę, czy byłem dyrektorem, że tyle godzin spędzać w pracowni z dziećmi to jest naprawdę rzecz uciążliwa przy jednoczesnych innych obowiązkach. Także zgadzam się z tym wnioskiem i też taki wniosek chętnie poprę. Może powinniśmy określić, jakie to pensum powinno być, z 11 do powiedzmy nie wiem.

Radna p. Elżbieta Doroszuk powiedziała, że nie wie, czy lepiej określać czy nie określać, bo w szkołach jest różnie. W różnych miastach, w różnych gminach, w różnych organach prowadzących czasami dyrektorzy mają po dwie godziny, a czasami mają po cztery, a są i takie szkoły gdzie nie mają wcale. Pięć możemy nie uzyskać, chciałabym tak, żeby to było zmniejszone, jak powiemy pięć, powie, że to jest niemożliwe, bo to się wiąże z budżetem, że ktoś, inny nauczyciel musi te godziny wziąć, czyli muszą być na to dodatkowe pieniądze znów. A tu przed chwilą był wniosek też o pieniądze. Nie dodatkowo, on ma to w etacie i dlatego chcemy mu to zabrać, żeby sprawniej zarządzał swoją placówką, całkiem też nie możemy, bo to jest za duża zmiana. Myślę, że mamy wtedy mniejsze szanse to uzyskać i dlatego zastanawiam się panie przewodniczący, czy to określać czy nie określać. Nie mam zdania, tylko się zastanawiam. Ile godzin było w Starostwie Powiatowym?

Przewodniczący komisji p. Jacek Trynda odpowiedział, że trzy, cztery chyba.

Radna p. Elżbieta Doroszuk powiedziała, że jakby o połowę zmniejszyć, do sześciu godzin.

Przewodniczący komisji p. Jacek Trynda powiedział, że to trzeba byłoby określić.

Radna p. Elżbieta Doroszuk powiedziała, że sześć to jest dużo, bo jak oni mają jedenaście, to jak oni będą mieć 5 godzin mniej to jest bardzo dużo, a przecież kolejna Rada może dalej zmniejszać, ale ja myślę, że o 5 godzin zmniejszyć to jest bardzo dużo. To się będzie wiązało też z budżetem, a tak jak wspomniałam tu kolega przed chwilą też dał wniosek.

Radny p. Andrzej Giewon powiedział, że realnie to byłoby siedem godzin, sześć to jest potem, że nie ma pieniędzy.

Radna p. Elżbieta Doroszuk powiedziała, że to może być siedem tylko nie mniej, bo tak zejść do trzech to wydaje mi się niemożliwe.

Przewodniczący komisji p. Jacek Trynda powiedział, że tylko znowu trzeba by było rozpatrzyć kwestię niepodzielności godzin, że różne przedmioty mają minimalną ilość godzin w tygodniu i to też by trzeba było wziąć pod uwagę.

Radna p. Elżbieta Doroszuk powiedziała, że zależy to od tego, jaki ktoś ma przedmiot. Z przedmiotowcami to też jest tak, że oni bardzo często jako dyrektorzy mają nie tylko jako dyrektorzy ale jako nauczyciele różne kwalifikacje i bardzo często dla przykładu polonista ma kwalifikacje na przykład, a każdy nauczyciel ma kwalifikacje do bycia w świetlicy i on woli nawet te trzy godziny, czy tam cztery być, czy nawet siedem jak mówicie w świetlicy na przykład, a nie prowadzi, jeżeli tak ułoży plan albo na przykład ma do terapii pedagogicznej albo ma do logopedii, także mają kwalifikacje bardzo różne i stąd nie warto się chyba sugerować tym jakiego on jest przedmiotu, ale istotnie jeśli uważacie, że podać liczbę to tak, myślę, że 7.

Przewodniczący komisji p. Jacek Trynda poprosił, żeby zmienić na siedem.

Radna p. Elżbieta Doroszuk powiedziała, że jest przekonana, bo rozmawiała z dyrektorami po ich wyjściu i oni zalęknieni nie chcieli powiedzieć, ile mają tych godzin, ale w końcu powiedzieli, że wszyscy mają tyle samo. To jest daleko nie do przyjęcia i cieszyliby się, gdyby nawet o 2 godziny zmniejszyć, więc jak zmniejszymy o 4. Proporcjonalnie nie, dlatego że proporcjonalnie od ilości uczniów są ustanowione stanowiska wicedyrektorów i dla przykładu Pani z SP n 5, czy SP nr 3 mają więcej wicedyrektorów.

Radny p. Andrzej Giewon powiedział, żeby zrobić 7 godzin.

Radna p. Elżbieta Doroszuk powiedziała, że dobrze, piszmy 7 godzin.

Przewodniczący komisji p. Jacek Trynda poprosił o sformułowanie wniosku i zaproponował zaopiniowanie wniosku.

Głosowano wniosek w sprawie:

Komisja wnioskuję o zmniejszenie pensum dydaktycznego dla dyrektorów szkół podstawowych do 7 godzin. (wnioskodawca: p. Elżbieta Doroszuk).

Wyniki głosowania

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne: ZA (6)

Elżbieta Doroszuk, Andrzej Giewon, Beata Jakubiec-Bartnik, Zofia Jastrzębska, Tomasz

Szlenk, Jacek Trynda
BRAK GŁOSU (3)
Norbert Jęczalik, Małgorzata Skinder, Iwona Skotniczna

Przewodniczący komisji p. Jacek Trynda powiedział, że wniosek został przyjęty.

Radny p. Tomasz Szlenk powiedział, że chciałby się odnieść do tego pisma co zostało złożone, nie wiem czy to do Państwa komórki to już dotarło odnośnie dofinansowania w kwocie 100.000,00 zł Klubu MKS Myszków. Bardzo bym tutaj prosił Panią o przekazanie pani Skarbnik, żeby do przyszłej sesji Rady Miasta, czyli do czwartku dać nam odpowiedź, czy jest szansa na znalezienie takich środków. My jako tutaj Rada, jako komisja za chwileczkę złożymy wniosek formalny też w tym temacie. Uważamy że przy budżecie prawie 200.000.000,00 naszego miasta spokojnie miasto jest w stanie znaleźć taką kwotę, bo uważamy, że było wiele takich sytuacji już w tym roku, że na potrzeby, które potrzebował burmistrz zrobić, czy jakieś tam rzeczy, bo trzeba było pieniądze znaleźć, te pieniądze się znajdowały 100.000,00 zł, 200.000,00 zł, 300.000,00 zł z różnych źródeł. Tutaj mamy ogromną prośbę dokładnie jakby Pani mogła pani Skarbnik przekazać, pochylić się nad tym i znaleźć te pieniądze. Nie będę się tutaj ponownie rozwijał, mają Państwo pismo na co te środki są potrzebne. Może być taka sytuacja, że za miesiąc dziewczyny nie pojedą na mecz na przykład i będziemy go musieli oddawać walkowerem i to będzie dla miasta po prostu rzutowało. Gramy w lidze centralnej można powiedzieć, więc pewnie opiszą to wszystkie media, że Klub z Myszkowania nie pojechał na jakiś mecz, bo naprawdę jesteśmy gdzieś tam postawieni z takim dofinansowaniem, które było w zeszłym roku w kwocie 200.000,00 zł. To naprawdę jest śmiech jak się porównuje jakieś inne zewnętrzne gminy. Idąc za tym pan prezes Bartnik napisał tam, jak będą Panie tworzyć budżet na przyszły rok, ponieważ za chwileczkę będzie prowizorium dostaniemy pewnie i pewnie już się tworzy albo za chwileczkę Panie będą spinały ten budżet. Bardzo proszę zwrócić uwagę na to, co prezes Bartnik tam napisał, czyli o zwiększenie finansowania dla stowarzyszeń, żeby Panie zwróciły na to uwagę, żeby potem nie było, że musimy coś kolaniem przepychać, że Paniom będziemy rozwalać konstrukcję budżetu, więc proszę zwrócić na to uwagę. Myślę, że tutaj większość radnych będzie popierała zwiększenie finansowania dla stowarzyszeń, żebyśmy potem się bez sensu nie musieli przepychać, szukać, wyciągać, rozbijać cegiełki, rozbijać ten budżet, więc bardzo bym prosił. Rok temu było 600.000,00 zł chyba na stowarzyszenia, teraz jest propozycja, żeby to podnieść do 1.000.000,00 zł dla wszystkich stowarzyszeń, to jest raptem pół procent budżetu naszego miasta. Budżet pewnie będzie oscylował w okolicach 200.000,00 zł w tym roku, więc naprawdę to nie są duże pieniądze. Inne gminy przeznaczają 1%, 1,5%, a my teraz przeznaczamy 0,2, 0,3 %, więc my nie chcemy tutaj jakiegoś eldorado. Nie wypowiadam się teraz tylko za Klub MKS Myszków tylko walczymy tutaj wszyscy z prezesem Bartnikiem o wszystkie stowarzyszenia, czy to stowarzyszenie siatkarskie, tenisowe, czy jeszcze wiele innych, które funkcjonują ogólnie w naszym mieście. Proszę na to zwrócić uwagę, bo na pewno jeżeli Panie tego nie zrobią, to my jako tutaj radni będziemy składać taki wniosek, bo docierają do nas głosy, nie tylko stowarzyszenia MKS, w którym działam tylko wielu stowarzyszeń, gdzie te środki są potrzebne. Sami widzimy to jak ceny poszły do góry wszystkiego, wynajmu, sal gimnastycznych, opłaty za transport, gdzie kiedyś płaciliśmy po 200,00 zł za busa, teraz płacimy 500,00 zł za busa. Tych busów na weekend jedzie pięć, czy sześć, opłaty sędziowskie i tak dalej, całe funkcjonowanie wszystkich stowarzyszeń. Reasumując mam ogromną prośbę w tych dwóch tematach, pierwszy taki, już bardzo gorący, żeby to sesji dać nam informację, czy jest szansa znalezienie tych 100.000,00 zł, rozpisania na

przykład jakiegoś konkursu na szybko, bo tak się odbywało za Burmistrza Romaniuka, akurat wtedy też byłem radnym, były zawsze dwa konkursy, jeden konkurs był organizowany w miesiącu lutym, drugi był konkurs zorganizowany w miesiącu wrześniu, żeby na koniec roku gdzie jest to ciężko pomóc tym stowarzyszeniu. Miasto spokojnie jakby się spięło może spokojnie ogłosić taki konkurs, chyba że jest szansa w jakiejś innej postaci, tego nie wiem. Tu Panie najlepiej wiedzą, czy jest szansa dofinansowania stowarzyszenia w jakiejś innej postaci i drugi temat o który prosiłem, czyli o budżet miasta na przyszły rok, żeby Panie też zwróciły na to uwagę i jest to w piśmie też wszystko zawarte.

Przewodniczący komisji p. Jacek Trynda powiedział, że porządkując jeszcze raz, od pana prezesa MKS Myszków wpłynęło pismo.

Pani Marzanna Wieczorek kierownik MZEASiP powiedziała, że jeszcze do Niej nie dotarło to pismo.

Przewodniczący komisji p. Jacek Trynda powiedział, że pismo na Jego ręce zostało złożone. W piśmie Pan prezes zwraca się o dofinansowanie, wsparcie Klubu kwotą 100.000,00 zł. Oprócz tego dalszej części pisma jest propozycja, aby zwiększyć nakłady na stowarzyszenia na przyszłoroczny konkurs o 100%, czyli na 1.000.000,00 zł, o takie dwie prośby zwrócono się do nas i teraz jest prośba, czy na szybko dałoby się przedstawić nam propozycję tego wsparcia 100.000,00, a co do przyszłorocznego budżetu to też oczywiście byśmy chcieli, żebyście Państwo poczynili odpowiednie kroki i będziemy po prostu jako radni składać w tym względzie wnioski do sesji o te 100.000,00 zł.

Radna p. Beata Jakubiec – Bartnik powiedziała, że ma jeszcze jedno pytanie i do sesji chciałyby, jakie środki z Rezerwy Burmistrza jeszcze pozostały w budżecie? Czy Pani się orientuje na dzień dzisiejszy?

Pani Beata Wypchlak zastępca Skarbnika Miasta powiedziała, że z tego co się orientuje nic zostało na dzień dzisiejszy, ale sprawdzi jeszcze.

Radna p. Beata Jakubiec – Bartnik powiedziała, że z tego co radni wiedzą to 100.000,00 zł poszło na MDK i resztę na remont szatni. Jakby Pani nam to mogła rozpisnąć, że nie zostało nic i na co te środki były wydatkowane, te ostatnie od tego MDK.

Pani Beata Wypchlak zastępca Skarbnika Miasta powiedziała, że tą rezerwę może w tym momencie przygotować.

Radna p. Zofia Jastrzębska powiedziała, że życzyłaby sobie i wszyscy radni też odpowiedź na nasz wniosek, który zgłaszałam na ostatniej komisji o poprawę funkcjonowania mikrofonów i wszystkich urządzeń elektronicznych, bo jest to bardzo potrzebne i bardzo utrudnia nam pracę. Tak jak dzisiaj znowu na tej Komisji znowu się zadziało i mikrofony nie działały. Także bardzo proszę o przypomnienie panu Burmistrzowi o konieczności odpowiedzenia na ten wniosek. Również na poprzedniej Komisji zwracałam się, tam była wtedy pani Burmistrz z prośbą o to, by Referat Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności dał nam odpowiedź, jakie działania zostały rozpoczęte, co zostało zrobione w temacie jaki w temacie takiego pisma jakie otrzymaliśmy z Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego Rzeczypospolitej Polskiej, o informację o zagrożeniach dla osób przebywających na obszarach wodnych.

Przewodniczący komisji p. Jacek Trynda powiedział, że Komisja oczekuje na ponowne przybycie Pani w zastępstwie pani Skarbnik. Komisja sformułowała wniosek formalny i przewodniczący Komisji poprosił o jego przegłosowanie.

Głosowano w sprawie:

Komisja wnioskuję o przeznaczenie kwoty 100 tys. zł dodatkowych środków w budżecie miasta w roku 2023 na bieżące funkcjonowanie Klubu MKS Myszków.

Wyniki głosowania

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (6)

Elżbieta Doroszuk, Andrzej Giewon, Beata Jakubiec-Bartnik, Zofia Jastrzębska, Tomasz Szlenk, Jacek Trynda

BRAK GŁOSU (3)

Norbert Jęczalik, Małgorzata Skinder, Iwona Skotniczna

Przewodniczący komisji p. Jacek Trynda zapytał, czy radni mają jeszcze pytania w sprawach różnych. Z uwagi na brak pytań i wyczerpanie porządku posiedzenia przewodniczący zamknął posiedzenie Komisji.

Przewodniczący komisji

Jacek Trynda

Przygotował(a): Magdalena Niewiadomska